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/  Dnia 2 4  Lipca 1869.
Rano ciep ła  st: 14, w połud: c. st: 20 f Stan  barom etru:
^  ysokość wody st: 5 c. 7 (przybywa) | na pogodę. ] ^

Sobota. Dnia 12 (2 4 ) Lipca 1869.
I Jutro, ŚŚ. Jakóba i Krzysztofa. 

m- 39|Pojutrze, Śtej Anny Matki N.M.P.

Prenum erata K urjera W arszaw sk iego, w yn osi: w W arszaw ie rocznie rs. 4 kop: 8 0 ; pó łroczn ie rs. 2 kop: 40; kw ar
talnie rs. l  kop: 2 0 ; m iesięczn ie  kop: 40; za odnoszen ie do dom n, dop łaca  się  kop: 5 na m iesiąc. Num er pojedyncsy w K an
torze R edakcji kop: 5. N a prowincji i w C esarstw ie, roczn ie  rs. 8 p ó łroczn ie  rs. 4; k w arta ln ie  rs. 2
Adregg lledubeji liurfera Warszawskiego! PlaeTeatralny, Hf0 433 c., dom W. Ł. /nbłoekltj

W kościele S-go Józefa Oblubieńca'N. M. P., w któ
rym uroczystość Szkaplerza Ś-go zakończyła się wczo
raj 40-to godzinnem Nabożeństwem, a po Nieszporach 
błogosławieństwem Papiezkiem. Summę celebrował JX. 
Piskorski, słowo boże głosił JX . Englisz, Nieszpory od
prawił JX. Dudrewicz, w czasie których kazanie miał 
JX. Dobrowolski.

Wczoraj w kościele Panny Marji, na Nowem 
mieście, jako w ostatni dzień kończący Uroczystość N. 
M. Panny Szkaplerznej, wotywę odprawił Jks. Wali
chnowski, summę Jks. Kubiak, w czasie której słowo 
boże głosił Jks. Walichnowski. Na chórze zaś Arty
ści Teatrów Warszawskich, pod dyrekcją K. Platera, 
wykonali następujące dzieła religijne: na wotywie 
Mszę Schiedermejera in C (minor), na Graduale „Ojcze 
nasz“ Donizettego, na Offertorium solo sopran i kla- 
rynet p. Bażeński. W czasie summy: solenną mszę 
in D (minor) Hummla, na Graduale Quartet z towa
rzyszeniem harmonji blaszanej „Convertere Domine“ 
p. Karol Plater, Offertorjum Elsnera, waltornia. solo i 
wiolonczella. W czasie nieszporów, które odprawił 
Jks. Walichnowski, a kazanie miał Jks. Bartłomie- 
jewski z Mokotowa, wykonano nieszpory Rodera i 
Schiedermejera.

— Jutro Niedziela 10 po świętach, Ewangielja u 
Łukasza Św. w rozdziale XVIII „0 faryzeuszu i celni
ku."
, — Tak jak zwykle w każdą ostatnią niedzielę mie

siąca, odbędzie się jutro na Powązkach odpust.
— Jutro w kościele S-tej Anny odbędzie się odpust 

S-tej Marji Magdaleny.
— W Poniedziałek przypada uroczystość Śtej Anny 

Matki Najświętszej Marji Panny, w kościele Śtej An
ny? pa Krakowskiem Przedmieściu, obok Dobroczyn
ności. J

W Poniedziałek w kościółku Dzieciątka Jezus, odbę
dzie się nabożeństwo odoustowe Ś-go Wincentego a 
Paulo.

W parafji Tarchominie położonej nad Wisłą 
naprzeciw Bielan, obchodzoną zwykle bywa \y dniu 
jutrzejszym uroczystość odpustowa na cześć Ś. Jakó
ba. Dawniej na odpust rzeczony mnóstwo zjeżdża
ło się osób z Warszawy.

— Warszawska Izba Skarbowa, podaje do powsze
chnej wiadomości, iż poczynając od d. 1 (13) Lipca r. b.,

przechodzą do jej attrybucji załatwiane przedtem w bę
dącej przy .Rządzie gubeunjalnym warszawskim Kon- 
trolli dóchodów stemplowych, czynności dotyczące: 
wpisów do spraw sądwych, prenotacji stempla kolate- 
ralnego i t, p., oraz, że od dnia 14 (26) Lipca, czyn
ności te załatwiane będą w biurze tejże Izby, miesz- 
czącem się w gmachu Zarządu Finansowego,, gdzie 
osoby interessowane zechcą nadal zgłaszać się z żą
daniami, co do obliczenia wpisów, prenotacji stempla 
i t. p. (Dz:Warsz:)

— -  M a g i s t r a t  M ia s ta  W a r s z a w y .  — W odw ołaniu się  do 
ob w ieszczen ia  sw ego z d. l (13) M aja r. b. podaje do p o 
w szechnej wiadomości: że  z funduszu przez braci K aftal na 
cele  dobroczynne darow anego, przyznano w yposażen ie w kw o
cie rs 150 Chai Centnerszw er pod Nr. 2274e m ieszkającej, jako  
pannie pod w zględem  ubogiego stanu i m oralnej konduity  
dostateczn ie  wykw alifikow anej, z w n iesieniem  jed n ocześu ie  
w yposażen ia  tego  do B anku na procent, do czasu  w yjścia  
obdarowanej za m ąż, oraz, że  w dniu 28 Czerwca ( lo  L ip 
ca) r. b. jako w rocznicę śm ierci n iegdy Szoela K aftal ojoa 
ofiarodaw ców  udzielono wsparcia w kw otach od rs. 15 do 
rs. 40 p ięciu  ubogim w stydzącym  się ż e b r a ć — p. o P rezy
denta Jeneralnego Sztabu Jen era ł M ajor W i t k o w s k i . — N a 
czeln ik  K ancellarji Z d z i to w ie c k l .  (D z. W ar.)

B ank Polsk i .  P odaje do publicznej w iadom ości, że  gdy o d 
byw anie raz w rok licytacji publicznej na sprzedaż niew y- 
kupionych  lub nieprolongow anych w swoim  czasie  zastaw ów  
k osztow ności z powodu nagrom adzenia s ię  ich w ciągu roku  
znacznej ilo śc i, okazało  s ię  być n iedogodnem , B ank P olsk i 
p ostanow ił sprzedaż pow yższych  zastaw ów  kosztow ności d o 
p ełn iać 4 razy  do roku, to j e s t  co trzy m iesiące, począw szy  
od dnia 15 P aździernika r. b. U przedzając o tem  w ła
śc ic ie li zastaw ów , B ank P o lsk i wzywa ich, aby się  o wyku- 
pno lub prolongację sw oich zastaw ów  śc iśle  w term inie na 
b ilecie  oznaczonym  do K antoru B anku zg łasza li, za legający  
bow iem  w op łacie  procentów , sam i sobie w inę przypiszą, j e 
że li zastaw  ich  sprzedanym  zo sta n ie .— W arszaw a d. 7 L ipca  
1 868 r .— Y ice-P rezes, R zeczyw isty  R adca S tanu , R o g u s k i . —  

N aczeln ik  K ancelarji, R adca Dworu, J. M akulee .  (Dz. W ar.)

—LF— Dzienniki zagraniczne podały przed nieja
kim czasem wiadomość o wystawie międzynarodowej, 
mającej się urządzić na odmiennych zupełnie niż do
tąd warunkach, w Londynie, w roku przyszłym. Obe
cnie znajdujemy w nich następujące szczegóły w tym 
przedmiocie:

Na zgromadzeniu odbytem w sali publicznej Ś-go 
Pankracego w Londynie, zamianowany został komitet 
celem zadośćuczynienia życzeniu objawionemu przez 
wielką liczbę rzemieślników i robotników fabrycznych 
angielskich, względem urządzenia wystawy międzyna-



rodowej w Londynie w roku 1870. Skutkiem tego na
stąpiło porozumienie z towarzystwem agronomicznem 
Hali w Islington i postanowiono urządzić wystawę 
w miejscu, któreby mogło pomieścić do 30,000 wi
dzów. ' , ,

Celem projektowanej wystawy jest osiągnięcie tych 
samych rezultatów, jakich flo każdej wystawie zwykli
śmy się spodziewać, a mianowicie promotorowie jej 
chcą, ażeby ona mogła być bodźcem dla ludzi pracy do 
jak najlepszego wykształcenia się w swej specjalności: 
w tym celu wystawa urządzoną będzie według nastę
pujących zasad, całkiem odmiennych od tych, jakie do
tychczas przeu odniczyły przy urządzeniu wystaw:

a) Wszystkie przedmioty winny nosić nazwisko tych 
rzemieślników, przez których zostały wykonane.

To ujawnienie pracy będzie zachętą dla wykonaw
ców, ożywi ich działalność i zachęci do gorliwości w ro
botach, tak w interesie ich własnym, jako w interesie 
przedsiębierców.

b) W fabrykach, gdzie roboty były rozdzielone, rze
mieślnicy zostaną zaproszeni do wystawienia tych ga
łęzi robót, które stanowią ich specjalność, tak, że np. 
przy wystawie fortepianu lub zegarka, można będzie 
widzieć w komplecie w uporządkowanych serjach po
jedyncze części w skład całkowitego przedmiotu wcho
dzące, a przez różnych robotników wykonane. W ta
kim stanie rzeczy będzie miał każdy rzemieślnik spo
sobność do wystąpienia ze swą osobistą zdolnością.

c) Oprócz dostarczania okazów cząstkowych przy 
podziale pracy produkowanych, robotnicy zaproszeni 
będą do wykonywania przedmiotów zbiorowo, przy- 
czein nazwiska ich będą wymieniane.

d) Dla okazania postępu przemysłu w Anglji i wyż
szości wyrobów angielskich nad zagranicznymi, wysta
wione będą obok siebie obustronne rysunki, okazy i 
modele, przez co i udoskonalona praktyczność wyna
lazku różnych krajów porównana ze sobą zostanie.

Medale, świadectwa pochwalne, a w razach szczegól
nej zasługi, nagrody pieniężne udzielane będą każde
mu przełożonemu. Nadto, Rada Wystawy udziela, każ
demu przełożonemu pod którego troskliwą opieką i 
nadzorem praca robotnika pożądaną doskonałość osią
gnęła, świadectwa zasłużonej pochwały i szczególnej 
zalety. Dla osiągnięcia celu wskazanego w punkcie 
czwartym zostały już utworzone komitety w Indjąch, 
we Włoszech i w Niemczech, mają one dążyć do tego:

1. Ażeby przed wysłaniem przedmiotów do Londy
nu, w każdym kraju urządzonemi zostały wystawy 
miejscowe, a to dla ocenienia, czyli wysłać się mające 
przedmioty zasługują rzeczywiście na przyjęcie w po
czet okazów wystawy. Koszty transportu wysyłających 
się przedmiotów mają być pokryte z funduszów miej- ( 
scowych.

2. Ażeby fundusze zebrane z wystawy miejscowej 
obrócone zostały na założenie szkół rysunkowych, tak 
dla wykształcenia artystycznego, jako też i techniczne
go, niemniej na urządzenie kursów wieczornych, po
święconych wykładowi nauk mających związek z gałę
ziami przemysłu, które są podstawą do wydoskonale
nia się na tern polu.

3. Ażeby komitety miejscowe obznajmiały rzemieśl
ników swoich z przedmiotami wystawy ogólnej w Lon
dynie.

Oto jest program wystawy międzynarodowej w Lon
dynie, do której z największą energją przedwstępne 
kroki poczynionemi już zostały. Z wszelkiem prawdo

podobieństwem przypuszczać można, źe przy wytrwa
łości i niezmordowanych zabiegach anglików nowa 
wystawa londyńska wyznaczona na r. 1870 wyprzedz:' 
jeszcze wystawę z jaką Niemcy zaprodukować się ma 
ją  w tych latach w Berlinie.

— S*! — Na wczorajsze przedstawienie „Chatki W ie 
sie” zebrało się nader szczupłe grono słuchaczów: wi
docznie do sali teatru przyszli jedynie ci, którzy choć 
trochę kochają poezję i żyją złudzeniami, a i tych dziś 
coraz mniej pod słońcem.

Tym razem, główną ijedyną rolę niewieścią w „Chat
ce” po raz pierwszy wykonała pani Borkowska. W grze 
tej artystki, od niejakiego czasu, niewątpliwie w sku
tek częstszych wystąpień, widnieje postęp. Pani Bor
kowska, rozwija mianowicie, w grze swojej dość swo
body i uczucia. Jako jednak szczerze życzliwi wszyst
kim artystom, a tem sąmem i wczorajszej „Marji,” radzi
my jej, ażeby przeważnie studjowała sztukę wypowia
dania wierszy. Wzory do tych studjów, jakkolwiek nie
zbyt obfite, znajdą się przecież na tutejszej scenie, trze
ba tylko wsłuchiwać się w nie, nietylko uchem ale i 
duszą także. Najszczęśliwiej w grze p. Borkowskiej, 
wyszedł wczoraj akt pierwszy, w którym „Marja” ma
rzy z całą młodzieńczą wiarą i nadzieją o „Chatce 
w lesie,” białych gołębiach na jej dachu i egoistycznem 
w niej życiu we dwoje.

Wykonaniu całej komedji, szczerze nic zarzucić nie- 
rnożemy. Trzaska (Panczykowski) jak zwykle grał swo
ją  rolę, jak gdyby nie las płócienny ale żywe sosny szu
miały mu nad głową; również bardzo starannie w głó
wniejszych rolach pracowali: pp. Swieszewski, Ostrow
ski i Sawicki.

Jutro na scenie teatru Rozmaitości przedstawionym 
ma być nowy wodwilp.t. „Pan i Pani Robinson,” w prze
kładzie z francuzkiego i z muzyką pani Gabryelli G.

— Jutro przypada Ś-go Jakóba, o którym krążą 
przysłowia:

Na święty Jakób 
Grochu naskub.
Po świętym Jakóbie,
Każdy w swoim garnku dłubie.
Gdy deszcz w święty Jakób będzie 
To przed nim giną żołędzie.
Jaki Jakób do południa 
Taka pora też do Grudnia.
Jaki Jakób po południu 
Taka też zima po Grudniu.

— Dziś, jeżeli się pogodzie podoba, odbędzie się 
zabawa loteryj no-kwiatowa na korzyść ubogich, zosta
jących pod opieką gminy ewangełicko-augsburgskiej. 
Początek zabawy o godzinie 4-ej po południu.

— W kuchni tan iej, Nr 1 przypadają następujące 
dyżury w Niedzielę (d. 25 Lipca) pp. Ungrowa, Tekla 
Niemirowska, Paprocka, pp. Herkner i W. Jacobi; 
w poniedziałek pp. Ewelina Hakebeilowa, Orłowska, 
Górecka Ludwika, pp. Aug. Hakebeil, Biernacki; 
we wtorek pp. Emilia Knołlowa, Perłowa Berta, 
W. Landowa, pp. J.Nowakowski, i Dąbrowski; w śro
dę pp. Dobrowolska, Klementyna Bogusławska, T. Nie- 
cbodowiczowa, pp. Sobolewski i Retzer; w czwartek 
pp. Marja Semadeniowa, A. Rejnerowa, Jezierska,



Nina Heppenowa, pp. J. Braun i Leopold Lewando
wski; w piątek  pp. H. Gliicksbergowa, Ungrowa, 
Paprocka, pp. Bednawski i Sobolewski; w sobotę pp. 
Quattriniow a, Julja Nowakowska, Marja Chmielewska, 
pp. Czyński i Kapliński.

—  Nakładem paryzkiej księgarni wychodzi obec
nie zeszytami, tania edycja „Don Quicbotte’a, z illu- 
stracjami Dorć’go. Zeszytów tych będzie blizko sto, 
każdy po 50 centimów. W tutejszych księgarniach 
zeszyt sprzedaje się po kop. 17 x/2-

—  W handlu księgarskim pojawiła się w tych cza
sach broszura p. K. Estreichera p. t. Jan  Daniel An
drzej Janocki. P raca ta  obejmuje żywot i prace Ja- 
nockiego, który jest uważanym za praojca naszych 
bibliografów. Pamięć jego pierwszy odgrzebał Bent
kowski.

— Dziś wyjechał do wód zagranicę, p. J. S. Jasiń
ski, b. dyrektor tutejszych teatrów.

(— Bawiący obecnie w Monachium wydawca „Kło- 
sów“ p. S. Lewenthal, m iał zamówić dla swojego cza
sopisma, rysunki z obrazów wykonanych przez na
szych artystów, i znajdujących się na urządzonej 
tam wystawie.

—  W alei kasztanowej za zdrojami, postawiono 
w tych dniach kilka ławek; alea ta, jest miejscem 
przechadzki dla mieszkańców Nowego-Miasta i ulicy 
Zakroczymskiej.

— W Orońsku dobrach p. generałowej Christiani, 
prócz wielu rzadkich roślin znajdujących się w tamecz
nej oranżerji, zakwitła obecnie osobliwość botaniczna 
w naszym kraju: Junga ALeafolia. Kwiat tej rośliny ma 
formę podłużną i składa się z drobnych dzwonków, 
które w skutek wstrząśnienia wydają woń nader przy
jem ną. Junga , kwitnie raz co trzy la ta  i egzemplarz o 
którym wspominamy, wychodowanym został przez ś. 
p. Amelję Pruszakową.

— Miasto Szydłowiec z ruin i zgliszcz zeszłoroczne
go pożaru, już prawie w połowie zostało odbudwane i 
jest nadzieja, że przed zimą, wszystkie budowle będą 
tam ukończone, gdyż mieszkańcy energicznie się zaj
mują wznoszeniem nieruchomości.

— Jutro  ze szkoły pływania p. Stanisł. Majew
skiego, pomiędzy 12 a lszą , odbędzie się wyprawa 
pływaków Wisłą do Bielan.

— Z różnych okolic dochodzą nas wiadomości, że 
obecnie z powodu rozpoczętych żniw, wszystkie siły 
ludzkie i inwentarze zatrudniają, ażeby zboże przed 
ciągłemi słotam i, jak  najprędzej z pola uprzątnąć.

—  „Riga’sche Zejtung“ donosi o nastąpionej w dniu 
14 b. m., śmierci biskupa luterańskiego D ra Ferdy
nanda W altera, b. Superintendenta Jeneralnego Li- 
wonji.

„Kurjer Świąteczny,“ od czasu do czasu podaje 
podobizny szyldów' pisanych odrębną ortografją i po
święcił temu celowi osobną rubrykę p. t. „Znakolo- 
gja.“ Porządne i zgodue z zasadami wypisywanie zna
ków, nie jest tak  małoważną, jakby któś sądził, rzeczą. 
Któż z nas w dzieciństwie prowadzony za rękę przez 
matkę, lub niańkę, nie zatrzymywał się przed złocistemi 
różnej miary literam i, i nie dawał dowodów swej eru
dycji, czytając, lub syllabizując nadpisy? Nadpisy te, 
były dla nas autorytetem , stanowiącym o tern J a k  się 
to lub owo pisać powinno,u ortografja ich wbijała się 
w pamięć, i niejeden błędy dziś swoje temu zawdzięcza. 
Dlatego też grzechem jest niezadać sobie tej pracy, 
aby przed wymalowaniem szyldu, nie poradzić się ko

goś kompetentnego, jak  prawidło języka mieć chce, 
iżby nie razić i w błądnie wwodzić. Wybaczamy 
jeszcze, jeżeli gdzieś w zaułku zamieszkałym przez izra
elskich drobnych handlarzy, znajdziemy enigmatyczną 
„Spedasz narebaczyczif (Sprzedaż norymberszczy- 
zny), ale spotkać się w najgłówniejszej ulicy, bo na 
Krakowskiem Przedmieściu z napisem „igły, Spilhi“ 
i t. p., to już nie do darowania!

—  W tych dniach opuściło prassę dzieło izraelskie 
J. Schónhaka, pod tytułem: „Słownik aram ejsko-ra- 
biniczny“.

—  W  szeregu, wydawnictw' Redakcji Gazety Lekar
skiej, w tych dniach ukazał się w handlu księgarskim 
I-szy tom Farmakognozji opracowanej przez znanego 
J. Trappa, uczonego znanego w świecie lekarskim, 
z praktyki i prac literackich.

— Pan Józef Sikorski Redaktor Gazety Polskiej, 
wyjechał na cztery tygodnie zagranicę.

— W Lublinie, zm arł d. 19 Lipca r. b. Aleksander 
Głębocki, w wieku la t 34.

—  „K urjer Lubelski,“ donosi o wyjeździe Jego 
Excellencji Biskupa Baranowskiego do Ojcowa. Wy
jazd ten nastąpił dla poratowania zdrowia.

— Prostujemy wiadomość podaną w Nrze 153 pi
sma naszego, w przedmiocie wydawnictwa „Gramaty- 
ki“ Wincentego Dawida. G ram atyka ta  wyszła w sa
mej rzeczy w Lublinie, jednak nie nakładem  W ł. Kos
sakowskiego, tamtejszego właściciela drukarni, ale 
J. Błaszkowskiego, utrzymującego od wielu już lat 
księgarnię w Warszawie.

— Kuchnia tania izraelska na ulicy Dzikiej, otwo
rzona zostanie w dniu 1 Sierpnia r. b.

— WT gmachu ratuszowym zaprowadzono dla żoł
nierzy komendy pożarnej, kąpiele prysznicowe w o- 
sobno na ten użytek zbudowanym domku.

— Pod N r 17ż6 lit. E  w Ujazdowskiej Alei u kon
sula angielskiego JW . Mansfielda otrzymać można 
wszelkie objaśnienia, co do projektowanej międzyna
rodowej wystawy robotników w Londynie. (D. W.)

—  Piszą, że w Odessie padł popłoch _ na szynka- 
rzy, gdyż zalecono wyrugować tych, którzy nieznaj- 
dują się w oddaleniu 40 sążni od kościołów.

— We wsiach Olesowie i J a r  kinach gub. wiats- 
kiej d. 4 Czerwca spadł ogromny grad, niektóre zia
rna równały się kurzym jajom.

—  Jutro  o godzinie 3 po południu w domu pod 
Nr. 932 przy ulicy Chłodnej w lokalu starszego zgro
madzenia kowali warszawskich p. Jana  Maciejew
skiego, odbędzie się zwykła półroczna sessja tegoż 
zgromadzenia, pod przewodnictwem delegowanego as- 
sesora, Ławnika m agistratu p. Alexandra Szyma
nowskiego. Podstarszym w tem zgromadzeniu jest 
Sikorski W a wrze nieć, a podskarbim Grabowski Jó 
zef. Majstrów cechowych Warszawa posiada 56, kon- 
sensowych 18.

— Jńtro , o godzinie 3ej po południu w hotelu 
zwanym Giersza przy ulicy Podwale, odbędzie się 
kwartalna sessja subjektów jubilerskich, a to wcelu 
sprawdzenia rachunków i składek wnoszonych na ko
szta, leczenia chorych.

— Roku 1607 wr d. 24 Lipca pożar zniszczył du
żo domów w Warszawie.

— W poniedziałek o godzinie 5Va P° południu 
w domu N r 767 przy ulicy Chłodnej, w mieszkaniu 
starszego zgromadzenia Andrzeja ■Schuler’a, odbędzie 
się sessja majstrów nożowniczych, pod przewodnie-



ctwem delegowanego ąssesora, Ławnika, m agistratu 
p. Juljana Kaun’a. Podstarszym jestKobylański August, 
a  gospoda utrzymywana przez Jakimowiczowę istnie
je  pod N r 2673A na Bednarskiej. W Warszawie m aj
strów cechowych jest 16, a kon sensowych 3ch

— W teatrzyku w Alkazarze, od pewnego czasu, 
na zakończenie widowisk pojawia się w całym blasku 
werwy, paryzki kankan.

— W d. 29 b. m. w Ciechocinku, tea tr p. Carman- 
tran t’a zamierza przedstawić po raz pierwszy komedję 
^Pam iętniki Szatana41 na benefis p. Leona Karsznic- 
kiego, jednego z celniejszych artystów, który przed 
kilku laty z powodzeniem także występował na sce
nach w Krakowie i we Lwowie.

— W celu wybrania starszego i podstarszego w zgro
madzeniu kapeluszników, na miejsce zmarłych Juljana 
Nathusiusa i P iotra Morela, w Poniedziałek, o godzi
nie 6tej po południu, w sali M agistratu, odbędzie się 
sessja rzeczonego zgromadzenia pod przewodnictwem 
delegowanego Ławnika M agistratu p. Olszewskiego. 
Obowiązki podstarszego, obecnie pełni Natuszewicz 
Jakób. W Warszawie jest 4ch Majstrów cechowych i 
19tu konsensowych.

— Z powodu zmian, jeneralna wizyta w ochronie 
przy ulicy Wilczej, odbędzie się dnia 4 Sierpnia, a przy 
ulicy Czerniakowskiej dnia 5 Sierpnia.

— Spółka spożywcza „M erkury44, zaopatrzyła się 
w tych czasach w koperty wyrabiane przez dziatki 
ochrony przy ulicy Pańskiej.

W  dniu wczorajszym, z grona członków Towa
rzystwa Dobroczynności, wyznaczono pod kierunkiem 
Naczelnika SekcjrO chron, K. Rogińskiego, delegację, 
mającą osądzić, które ochrony zasługują na nazwę 
„wzorowych44.

—  W Poniedziałek odbędzie się w Banku Polskim 
relicytacja niewykupionych kosztowności.

—  R. T. A. Kruze Prezes Koleł Żelaznej W arszaw
sko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej, wyjechał 
na objazd drogi żelaznej.

—  Ludwik W apiński utrzymujący fabrykę i m aga
zyn jubilerski na  Krakowskiem Przedmieściu w pała- 
cę hr. Stanisława Ostrowskiego— został Taksatorem 
Banku Polskiego, w kassie kosztowności.

—  Jakubówka na Wiśle przybiera, wczoraj od rana 
cło 8-e.j wieczorem przybyło stóp 4.

—  Łazienki Kozłowskiego, stojące po środku Wi
sły, skutkiem  gwałtownego przyboru wody dotarły do 
brzegu wału ochronnego, niedaleko przystani żeglugi 
parowej.

—  Wczoraj energicznie zwożono czarną ziemię na 
groblę wału ochronnego, dla zrównania dołów wy
deptanych na tym wale.

— Ju tro  i pojutrze dozwolony jest wstęp, każdemu 
do zakładu jedwabniczego p. H ignet’a w Sielcach pod 
Warszwą.

—  Dziś i ju tro  w sali teatralnej w gmachu Dobro
czynności, dalszy ciąg ciągnienia Loterii sobotniej 
z Saskiego Ogrodu.

—  W poniedziałek podczas odpustu w kościele para- 
fjalnym wsi Długa Kościelna, przez miejscowego probo
szcza JX. Balcerkiewicza,' pobłogosławione będzie 
50 letnie pożycie małżeńskie p. Mikołaja Roguskiego 
Em eryta, i M ąrjanny z Niemajewskich, jego żony 
przy dzieciach swych, we wsi Brzezinach zamiesz
kałych.

—  Osoby wyjeżdżające za granicę, na tutejszej wa

lucie tracą  obecnie 33 procent, to jest za 15 rs. otrzy
mują U  talarów i 15 srebrnych groszy.

— Wczoraj kilka wagonów kolei konnej, przewozi
ło z zagranicy do Cesarstwa, wiedeńskie stołki wygi
nane. Odbyt tych stołków coraz większy; czyby nie
można pomyśleć o założeniu fabryki ich u nas.

— Z powodu wyjazdu zagranicę Prezesa Rady Głó
wnej Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych, obowiązki 
te pełni R. R. S. Prezes Sądu Apellacyjnego Wieczor
kowski.

— Czynności Banku Polskiego, jakto corocznie miewa 
miejsce, zawieszone zostaną d. 22 Lipca (3 Sierpnia) 
r. b. do d. 1 (14) Sierpnia.

— Do sal Wystawy Sztuk Pięknych przybył nowy 
obraz p. Ignacego Lasockiego, przedstawiający „Zło
żenie Chrystusa do grobu.44

—  Znalezioną parę trzewiczków odebrać można 
w Redakcji K urjera Warszawskiego.

— Jako w dniu imienin ś. p. Anny z Mejbaumów 
Sowińskiej, odprawiać się będzie żałobna Wotywa za 
spokój jej duszy w kościele Śgo Karola Boromeusza, o 
godzinie lOtej rano w Poniedziałek; na k tórą pozo
stały syn, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych. - 5 5 2 6 -  (9302)

—  Za duszę ś. p. Joanny Borzysławskiej, jako 
w sm utną rocznicę jej zejścia, dnia 26 b. m. w Ponie
działek, w kościele Przemienienia Pańskiego, o godzi
nie lOtej rano, odbędą się egzekwje i Msze Święte ża
łobne, za tę m atkę świętobliwą i nieodżałowaną. 
W wiecznym smutku po tak wielkiej stracie, pozostała 
córka, Krewnych, Przyjaciół, i Znajomych zaprasza. 
Po ukończeniu nabożeństwa w Powązkach, pobłogo
sławienie grobu nastapi. — 5504— (9263) °

—  W poniedziałek t. j. d. 26 b. i r. o godzinie 9-ej 
z rana w kościele Ś-go Aleksandra za duszę ś. p. W ła
dysława Moszczeńskiego Pisarza Sądu Pokoju Okręgu 
Brzezińskiego odbędzie się wotywa, na k tórą  pozosta
ła  żona, zaprasza Krewnych i Przyjaciół ś. p. zm ar
łego. — 5518— (9301)

— W poniedziałek t. j. 26 Lipca w rocznicę śmierci 
ś. p. Eleonory z Buczyńskich Zaleskiej żony b. M ar
szałka Szlachty gubernji Grodzieńskiej, odbędzie się na
bożeństwo żałobne w kościeje S go Andrzeja przy P la
cu Teatralnym o godzinie 10-ej z rana, na które w sm ut
ku pogrążone dzieci zapraszają Przyjaciół i Znajomych

— „Kreuz-Ztg.” w jednym z ostatnich numerów do
nosi, źe powtarzające się zbyt często pojedynki pomię
dzy studentam i lipskiego uniwersytetu, skłoniły za
rząd tej instytucji do przedsięwzięcia środków zarad
czych. Ustanowiono więc sąd honorowy uniwersytecki, 
złożony z professorów i studentów, a. mający ostatecz
nie rozstrzygać we wszystkich sporach. Student uchy
lający się z pod tego sądu, lub niewykonywający jego 
wyroków, podlega infamji irelegacji. Nie wiemy czy 
to urządzenie zdoła powściągnąć zapał burzliwej ger
mańskiej burszerji. To pewna, że pomimo zapobiega
jących przepisów rytuału  studenckiego wypadki śm ier
ci z pojedynku, kilkakrotnie w ostatnich czasach miały 
miejsce.

— W Wielkiem Księstwie Poznańskim od dnia 1-go 
W rześnia r. b. wolno jest opatrywać depesze telegra
ficzne w marki, zam iast składania za nie opłaty w biu
rach Telegraficznych. Marki te wystawione są na '/a,



1 '/a, 2 ł/2, 4, 5, 8, 10 i 30 sgr. i nabyć je można w każ- 
dem biurze telegraficz nem.

— W dniu 29 z. m. w hotelu Polskim, w Lipsku 
w wielkiej sali odbył się pierwszy zjazd izraelski. Na 
prezy(lującego obrano D ra Lazarusa z Berlina, na za
stępców: Drr. Geigera z F rankfurtu i Józefa v. W ert- 
heimera z Wiednia.

— Przemysłowiec Karol Stangen w Berlinie, urzą
dza spacer towarzyski do Suezu, na otwarcie kanału 
Lesepssa w dniu 14 Października r. b. Program  tego 
spaceru zapowiada możność użycia wielu przyjemno
ści, naturalnie włącznie1 z morską chorobą. Turyści, 
wyruszą z W iednia i przez Peszt, W arnę, K onstanty
nopol, Smyrnę, Aleksandrję, P o rt Said, Ismalję, Kair 
dostaną się do Suezu a następnie będą mogli także za
wołać aaaU! gdyż uwieńczeniem podróży ma być zwie
dzenie Piram id Gizechu. (Dziżech)

—  Piszą z Galicji, że w całej okolicy Podgórskiej 
pojawiła się między bydłem zaraza epidemiczna przez 
byłą posuchę; gdzie jedna sztuka zachoruje, tam  wszyst
ko bydło w parę dni boleje. Szczególną jest rzeczą, 
że i trżoda chlewna i drób na tę  chorobę cierpią.

— Przyjechali do Warszawy: Jenera ł od piechoty 
Usza/cow, z Petersburga, Jenerał-M ajor Uassan-Bek- 
Hilarow, z Tyflisu.

W arszawski i Nowogeorgiewski Arcy biskup Joani- 
cjusz, wyjechał do Góry.

Ostatnie Wiadomości Polityczne.
Nowiny z parlam entu angielskiego nas dochodzące 

są ważne. Zatargi ministerjum z Izbą wyższą przy
brały  w czasie ostatniego nocnego posiedzenia zastra
szające rozmiary. Telegram z Londynu donosi nam, 
że po bardzo żywej dyskussji Izba wyższa .postanowiła 
173 głosami przeciwko 95 utrzymać swe poprawki we 
wstępie do billu odnoszącego się do zniesienia pań
stwowego irlandzkiego kościoła. Na propozycję lorda 
Granville, dalsze narady w tym przedmiocie odroczo- 
nemi zostały, poczem miała się odbyć rada ministrów.

Na czwartkowem posiedzeniu gabinetu angielskiego 
postanowiono dozwolić Izbie Wyższej dalszego prowa
dzenia narad względem irlandzkiego kościelnego billu 
i oczekiwać na ogólny ich wynik. Uważają za rzecz 
prawdopodobną, że Izba Wyższa w ciągu jednej nocy 
ukończy te  narady.

Piszą z W iednia, iż kom itet budżetowy delegacji 
rady państwa, żgodził się na projektowane oddawna, 
a ciągle odkładane postanowienie podwyższenia płac 
officerskich. W węgierskiej delegacji przyjdzie p ra 
wdopodobnie z tego powodu do .wyjaśnień we wzglę
dzie stanow iska, jakie część korpusu officerskiego 
wspólnej armji jeszcze ciągle względem węgrów zaj
muje. Węgrzy mają być obrażeni na cislitawskich m i
nistrów, a głównie na m inistra wojny i sztab jeneralny, 
za sprawozdanie z kampanji 1866 r. i opinje wyrze
czone o ówczesnym węgierskim legjonie. Przeciwko 
takowym wystąpił w przydłuższym artykule wojskowy 
węgierski dziennik „Honwed“ .

„Journal officiel“ zamieszcza dekrety na zasadzie 
których b. m inister oświecenia D uruy i b. prezes ra 
dy stanu otrzymują godność senatorów.

Jedna z m inisterjalnych gazet madryckich domaga 
się spiesznego _ a energicznego stłum ienia zaburzeń 
w większych miastach południa, jakkolwiek o rozmia
rze tych zaburzeń nie było dotąd an i wspominki, a i

obecna niewiele pod tym względem objaśnia, dono
sząc, że „rozbójnicy i mordercy byliby w tych miastacfe 
zatknęli swój sztandar, gdyby republikańskie stron
nictwo nie było ciągle poruszającą się siłą wszelkiego 
podniesienia tarczy przeciwko rządowi. Dlatego praw 
dopodobnie i teraz republikanie w Sew illi, Maladze i 
t. d. musieli umoczyć ręce w tyfch zaburzeniach. Na
wet w sferach armji, zdaje się, iż duch rewolucyjny 
robi opłakane postępy, gdyż sprzysiężenie, o k tórem  
wspomina „Im parciaP skierowane przeciwko S erra- 
nowi, Primowi i admirałowi Topete, i którego wy
krycie spowodowało uwięzienie kilku brygadjerów i 
pułkowników, musi liczyć wielu uczestników w szere
gach wyższych officerów, skoro pomiędzy uwięzionymi 
znachodzimy nazwiska jenerałów: Ynclan, Yuestal i 
Olona, pułkowników Alberiniego, Carbonnela i innych.

Znowu krążą pogłoski o przesileniu m inisterjalnem  
w Portugalji. Jak  zawsze, tak  i teraz ks. Saldanha o- 
czekiwany jest w Lizbonie dla utworzenia nowego ga
binetu. Ale samo imie księcia od tak dawna już wisi 
jak miecz Demoklesa, nad głowami członków gabinetu, 
iż nie omylimy się twierdząc, że może i tym razem 
jeszcze gabinetowi temu tak rychłe niebezpieczeństwo 
nie zagraża.

Przesilenie m inisterjalne w Konstantynopolu trw a 
ciągle. W ielki wezyr ma niesłychane trudności z za
rządem swego wydziału. Imion o których mówiono 
wczoraj, dziś n ik t nie wspomina. W edług doniesień 
jakie otrzymujemy, to już nie Raszyd-Pasza jenerał- 
gubernator Syrji, ma zostać m inistrem  spraw zagra
nicznych, ale Dżemil pasza, obecny am bassador w P a
ryżu/B ądź co bądź, nie zdaje się, aby jakakolwiek 
kombinacja na serjo była przyjętą. Rząd turecki ma 
jak  najrychlej ogłosić budżet ogólny dochodów i wy
datków państwa, budżet, który pokrywa znakom ita 
przewyżka dochodów nad wydatkami. A jednak czy to 
prawda? Nadzwyczaj kłopotliwy stan  skarbowości 
państwa tureckiego nie jest dla nikogo tajem nicą, a 
adm inistracja finansowa tak  mało odpowiada ogólnym 
pojęciom europejskim o prawidłowym systemie opar
tym na rękojmiach uczciwości i kontroli, że innowacja, 
jaką Turcja zamierza wprowadzić w swą pqlitykę 
wewnętrzną, nie będzie m iała (możua to powiedzieć na 
pewne) żadnego wpływu na zaufanie publiczne.

Depesze Telegraficzne.
Wiedeń, 23 Lipca, godz. 8 m. 25 wieczorem.
Wiedeń.—  Piątkowa „Neue freie Presse” do

nosi: Egipski wicekról zaciągnął właśnie w Pa
ryżu sześćdziesięciomiljonową pożyczkę. Mu
stafa Fazyl Pasza przejeżdżał tędy d. 19 b. m. 
do Konstantynopola, dla objęcia stanowiska mi
nistra. Złożenie Izmaela paszy z godności wice
króla Egiptu, nie jest nieprawdopobnem.

Paryż.— Wczorajsze zgromadzenie lewicy nie 
przyniosło żadnego rezultatu, wykazując za
rodki rozdwojenia. Lewica prawdopodobnie 
nie zbierze się więcej.

Wiedeń, 23 Lipca godz. 10 m. 10 wieczorem.
Ateny.— „Lewancka Poczta” donosi, że wszy

stkie poselstwa z wyjątkiem Konstantynopoli
tańskiego, mają być zniesione, armja zostanie 
zmniejszoną, a okręty wojenne rozzbrojone.



Londyn,— Izba Wyższa zgodziła się na kcim- 
promiss z rządem w kwestji billu kościelnego. 
Niebezpieczeństwo przesilenia zostało odwró- 
conem.

M P S K H A .

Na stacji w kolei w Compiegne wsiadła do wago
nu pierwszej klassy, młoda, bardzo ładna i bardzo 
gustownie ubrana dama, z przylepioną pod lewym ką
cikiem różaunyeh ustek, czarną m uszką.

Niewinny ten ornam ent', dodawał melancholicznej 
twarzyczce podróżnej tyle wdzięku, że siedzący w wa
gonie stary m er z Asril, nadeptany przez nią przy
padkiem, w czasie wsiadania, zam iast zakląć z bólu, 
uśm iechnął się tak słodko, jak  gdyby rozpływał mu 
się w ustach najsłodszy karmelek.

W wagonie podróżna zastała towarzystwo złożone, 
oprócz starego mera, z czterech osób.

Przy lewem oknie siedzieli, kommisant fabryki fał
szywej wody kolońskiej i chudy jak  rak  w jesieni, 
dzierżawca z Normandji, a przez prawe okno, wypu
szczali nieustanne kłęby dymu z cygar, pułkownik 
ułanów i jego młody adjutant, który powracali do 
pułku konsystującego na granicy Belgji.

Podróżna skłoniwszy się z wdziękiem główką to 
warzyszom podróży, podłożyła sobie pod nóżki sak
wojaż i w kilka chwil przysłoniwszy szafirowe oczy 
jedw abną zasłoną rzęs, zasnęła.

Jeden z wesół) ch fizjologów rzekł, że piękna ko
bieta, staje się stokroć piękniejszą, gdy ją  genjusz 
snów błogich utuli w swem obięciu.

I  widocznie zdanie rzeczone nie musi być para- 
doxem, ponieważ całe towarzystwo siedzące w wago
nie utkwiło oczy w śpiącą damę z m uszką , jak  w cu
downy obraz.

Po chwili jednak m ajestatyczną ciszę, zam ącił ko- 
m issant fabryki fałszywej wody kolońskiej szeptem 
chropowatym, skierowanym do dzierżawcy.

— Jak  się panu zdaje, czy ta  m uszka  jest wycię
tą  z angielskiego plasterka, czy też naturalnem  zna 
mieniem?

—  Dokumentnie trudno o tern sądzić,— odszepnął 
komissantowi, zagadnięty— ale pan m er może odga
dnie pańską zagadkę.

Jakkolwiek mam wiele doświadczenia, przecież,.. 
czy pan pułkownik nie raczyłby czasem wybawić 
nas z kłopotu—i objaśnić...

Pułkownik zaś pokręcił wąsa i szepnął znów do 
swego adjutanta,

— No zgadnij panie Maurycy czy to znamię, czy...
— W tej jednak chwili pociąg wjechał do tunelu, 

ciemność nieprzejrzana otoczyła podróżnych i w pięć 
m inut potem na następnej stacji kolei, daiha wysia
dła spiesznie i znikła w tłum ie stojących na banho- 
fie, a jej m uszka  zabłysła pozostałym w wagonie na 
różowych zdobnych czarnym wąsikiem ustach adju
tanta.

W ,ro k  zaś potem tą  samą drogą i w wagonie 
pierwszej klassy, jechali ną miodowy miesiąc do P a
ryża, oficer ułanów Maurycy de G. z małżonką swo
ją  Julją... ale oboje bez muszek.

-------------------00©§§0<X------------------

S Z A R A D  A.
( A  T )

P ie r w s z e  p i ą t e  P an ie ,
T ak ie  znów zadanie,
D r u g a  p i e r w s z a  p łyn ie;
T r z e c ie  c z roar te  w m łynie; 
f /  s z y s tk i e  niepokoją,
Gdy h an d le  ź le  stoją.

(Z naczenie zeszłpj Szarady, F a s z y n y )

Redaktor, W. Szymanowski.

—  W dniu wczorajszym, liczne grono Professorów, 
uczniów i uczennic Instytutu Muzycznego, składało 
powinszowania i życzenia p. Apolinaremu Kątskiemu, 
solenizantowi tego dnia, jako założycielowi instytutu 
i przewodnikowi w nauce, k tórą  tak korzystnie tam 
odbywali lub jeszcze odbywają. Wielu nawet byłych 
uczniów, dziś już, dzięki naukom w Instytucie odebra- 
nem zajmujących zaszczytne posady, p rzesła ło ,swoje 
życzenia telegramem.

— Właściciel fabryki pudretty, raczy złożyć w R e
dakcji K urjera Warszawskiego, dokładny swój ad ressi 
godziny załatwianiania interessów swej fabryki, ponie
waż wielu interesentów zgłasza się po rzeczone infor
macje.

— Ju tro ,'w  Niedzielę, w Prado, za rogatkam i Wol- 
skiemi, muzykalną zabawę zakończy capstrzyk wojen
ny z pochodniami, oraz znacznie tym razem powięk
szony fajerwerk na lądzie i wodzie.

—  Do rzędu mnogich ulepszeń, jakie przy każdej 
sposobności, dla wygody publicznej przedsiębierze sta 
ranna właścicielka „Cafć restaurąnt’u“ na Nowym- 
Świecie, wprost ulicy Śto-Krzyzkiej," należy dołączenie 
do dotychczas zajmowanego lokalu jednego jeszcze 
z osobnem wejściem pokoju na tak  zwany „Cabinet 
particulier“ . Myśl to nadzwyczaj praktyczna, gdyż 
w obec panującego u nas jeszcze, choć niczem nieuza
sadnionego wstrętu osób płci żeńskiej do najprzyzwoit
szych nawet i najlepiej reputowanych zakładów re 
stauracyjnych, podaje damom pozbawionym męzkiej 
opieki i własnego gospodarstwa, cudzoziemkom, po
dróżnym i t. p, sposobność zaspokojenia głodu bez 
narażania się na często niedyskretną ciekawość. 
I  przedtem  był w tej restauracji pokój dla dam, ale 
przechodziło się do niego obok bufetu; dzisiejszy zaś 
oddzielony jest od ogólnego lokalu całą szerokością 
sieni. Przy tej sposobności zwracamy uwagę ogólną 
na wybornego kucharza, szybką usługę i ceny um iar
kowane, które to warunki zjednały pani Zwolińskiej 
od la t tylu kierującej podobnego rodzaju zakładam i, 
piękną a zasłużoną renomę.— Ant. Bar.

— Zawiadamiam szanownych rodziców i opieku
nów, iż zapis uczennic w zakładzie naukowym 4ro- 
klassowym żeńskim, przy ulicy Solnej Nro 809, prze- 
zemnie utrzymywany, z dniem 3 Sierpnia r. b., roz
poczętym zostanie.— Matylda Karwoirska.

— 5507— / (9260)
— Fabryka fortepjanów Filipa Stahl, istniejąca prze

szło lat czterdzieści kilka, przy ulicy Nowy-Swiat pod 
Nrem 42 nowym, wysyła ze swej fabryki, jak  d iwnej 
tak  i teraz, na żądanie osób z prowincji, uzdolnionego 
technika, który jak  najdokładniej stroi fortepjany i re
guluje ■mechanikę. Osoby z prowincji życzące sobie t e 
go, mogą każdego czasu żądania swoje nadesłać do fa
bryki listownie, a wszelkim żądaniom ich zadosyć



uczynionemzostanie.— W tejże fabryce wynajmują się 
fortepjany na różne ceny. —5497—

— Doktor Rosenthal, naczelny Lekarz szpitala sta- 
rozakonnych, wrócił w tych dniach z zagranicy do 
Warszawy. — 5502—

—  Edm und Weychert, Magister Prawa i Admini
stracji, Patron przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, 
otworzył kancellarję w domu Nro 2, przy ulicy Sto- 
Jańskiej, obok Zamku. Przyjmuje interessantów z ra
na do godziny lOtej i po południu od 4tej do 7mej.

(1—3) — 5508—
—  Szkoła prywatna męzka przy ulicy Elektoralnej, 

między Solną i Białą Nr. 778, nowy 43, zapis uczniów 
na nowy rok szkolny rozpoczyna z dniem 1 sierpnia 
r. b. — Przełożony A. L. Piglowski.

( 2 - 5 )  - 5 4 0 3 -  (9092)

KANTOR 1NTERESSÓW HIPOTECZNYCH

przy Kantorze Loteryjnym na Krak.-Przedni. Nr 446.
„Są do ulokowania dwa kapitały po rs. 7,500 na 

lsze numery hypotek dwóch domów przy ulicy pryn- 
cypalnej położonych.“

„Jest do sprzedania 17 włók lasu w okolicy fabrycz
nej, oraz 4,000 gotowych sążni sosnowych.11

„Ktoby miał do sprzedania pod przystępnemi wa
runkami summy hypoteczne od 10,000 Rsr. i wyżej, 
dobrze ulokowane na domach w Warszawie, raczy 
się zgłosić do powyższego kantoru11.

Maurycy Nelken.
I (9 _ o )  —5501— (8,437)

DONIESIENIA.
     .............
ltOLt'1'l * I*lat i  l  V rewmiliicliou

oraz kolorowe w wielkim wyborze, poleca śkłarl Ubić
Papierowych pod firmą: .  ,

J. RÓŻAŃSKI,
o 2— 12) — 47' 2 — (789-0 ulico Miodowa Nr 924

W ielki transport
K O S Z U L  I Ę Z K I C H ,

Z BARDZO C IENK IEJ WEBY.
Gorsy są elegancko i pracowicie wykończane. Cena dla 
każdej klassy przystępna, gdyż tylko po rs 2 k. 50, jak  
o tern przekonać się można, Transport nadszedł z B e r l i 
n a  do P e r f a m e r j i  Ulica Senatorska, Nr 460.

(1 - 3 )  551 1 (9175)

P I O I K  ^ L I Ż f M B t l ,  
N a u e z y c i e l  T a ń c ó w  S a l o n o w y c h ,

podaje do wiadomości, że będzie udzielał l i e k r j e  
T a ń c ó w , ciągle bez przerwy, tak u siebie w domu, 

jakoteż po domach prywatnych i pensjach; przytem nadm ie
nia, że wyucza cciu Tańców najpotrzebniejszych w 2cstu 
kilku lekcjach, osoby, które wcale się nie uczyły i nigdy nie 
tańczyły; za dobre wyuczenie Nauczyciel zaręcza. Mieszka 
przy ulicy F re ta  Szerokiej, naprzeciwko Długiej, Nr 2gi.

(1 — 1)____ ________ —5534 — ,5569)
z  powodu nsgbgo wyjazdu będą sprzeda- 

Sfc-flB B Sr wa(5 8i? K z e c z y ,  jako to : p ó ł  g a r n i
'8SS — =* t u r n  nowych mahoniowych H E B L I ,
palisandrowy nowy f O R T E P J A N ,  L U S T R A ,  mar
murowe K O N S O L E  i inne M e b l e ,  L A A D S Z A E T Y ,  
L A M  PIT , K A N D E L A B R A  i różne S p r z ę t y  K u  
M p o d t i rm k ie .  Sprzedaż ta  odbędzie się we W toiek, t. j. 
dnia 15 (27) b. ra., przy ulicy Widok, w domu pod Nr 1574/. 
Osoby życzące sobie cokolwiek nabyć, raczą się zgłosić o- 
znaczonego dnia o godzinie lOtej zrana.

____________  (l — -21 — 552S—(9273)______
/ .AK W Poniedziałek, t. j. dnia l9go b. m , przy-

błąkał się P I E S E K  z rassy Charcików An- 
(5'elakich, koloru blado-żółttgo, wzrostu średuie 

W*®®®"®* go. Wiadomość o takowym powziąść można na 
Pradze, przy ulicy Targowej, w domu P. Sokołowskiego, pod 
Nr 156/7, na 3m piętrze. W razie niezgłoszenia się prawego 
Właściciela W. ciągu dni lociu, Piesek przechodzi na wła
sność Znalazcy. ( i— i) — 5527—(9258/ .

W mieście gubernjaluem Lublinie, 
w najpryncypalniejszym punkcie przyu- 
licy Krakowskie-Przedmieście, jest do 
sprzedania D O M  masiw murowany je- 

, duopiętrowy z antresolą na poddaszu; 
iesssjssBsssssssJ dach kryty blachą żelazną, w dziedziń
cu którego znajduje sięoficyna jednopiętrowa murowa
na, łącząca się z głównym budynkiem. Pod dachem 
gontowym, zabudowania gospodarskie, stajnia na 20 
koni, nadto znajdują się śpichrze, wozownia partero
wa i t. p. Pod głównym budynkiem są obszerne dwu
piętrowe piwnice murowane. Dom ten użyty być mo
że na Hotel lub inny Zakład, w którym znajdują się 
i sklepy. Po bliższą wiadomość i informację co do k u 
pna takowego, można się zgłosić bez pośrednictwa o- 
sób trzecich tu w Warszawie przy ulicy E lektoral
nej Nr 7 52  (nowy 14) na 2 gie piętro Nr mieszkania 
5 , codziennie od godziny 11 do l-ej w południe, lub 
do Cukierni p. Józefa Seraadeniego w ogrodzie Sas
kim. (1—3) — 54IO -(9084)

U
Oleandry, Fikusy,

i inne duże R U W IA T IT , w dobrym 
Stanie, są do sprzedania za cenę 

przystępną. Ulica Długa, Nr 575, na 2 m piętrze od frontu 
od godziny loej zrana do 5ej po południu.

(1 — 1) —5510 —(9304)

 Iliiiiiiiiiiiig
na cztery konie wnaj- 
celniejszym punkcie S E  
miasta do wynajęcia. 
Wiadomość w C a f e  

— R e s t a u r a n t p.Te-' j jE  
„fiu Zwolińskiej, wprost ulicy S-to-Krzyzkiej na im »g* 

'M  piętrze C E N A  P B E A S T Ę P N A  , jg g
<  ( l—o) —5539 —(9308) ^

* * . * ■ - Z powodu wyjazdu jes t do sprzedania: nowe 
IW Śfe. aksamitne

Damskie Okrycie,
duży nowy

Samowar, Maszyna
nowa do szycia bielizny i inne B z e e z y .

Ulica Grzybowska Nr 1054c, mieszkania Nr 2 , lsze piętro 
od frontu. (1—2) —5529 —(9274)

m m M W A M W A M W M

i

Snbjekt Fryzjerski
potrzebnym jest do Zakładu F. Hddebrandt’a. Ulica Długa, 
w Hotelu Niemieckim. Tamże potrzebnym jest U C K E M  
do p r a k t y k i ,  nie młodszy jak la t 15, przyzwoitego prowadze- 
nia się. _________ ( l - l )  -5 5 1 5 — 19306)

Osoba płci żeńskiej,
w starszych latach, życząca zajmować się Zarządem Domu i 
Opieką nad dwojgiem małych Dzieci, na prowincji, może 
bliższą powziąść wiadomość w Hotelu Dziekanka, Nr 11, 

między lOtą i I2stą zrana i 3cią a 5tą popołudniu.
(1 — 2) —5535 —192481

M U S6EU JM  K lt r i  H  Pllfltdi I  C H ,  w Pałacu Ka- 
zimierowskim, w pawilonie na lew o, we Czwartki i Nie
dziele bezpłatnie, od godz: loej rano do 2ej po południu.



T B A T B  W I E Ł H I .
J u t r o  w  rnzie  n iepogody  , , P I Ę K A TA  R E Ł E M f A .

T E I T K  R O K 1 1 1 1 T O Ś C I.
J u t r o  i  k l s K A J  MV S IĘ — P A \I  i PAiV B »  

B1YSOY (isz y  r a z ) — MAŁE A IKI* 1*K VJ11M Y O •
ń t i

T E A T R  W  Ł A Z I E N K A C H .
J u tro  W Z I E S I Ę Ć  C Ó R  — A A  K W A T E K Z E .

— D ziś w og ro d z ie  S ask im  je ż e li p o g o d a  p o słu ż y , o d b ę 
d z ie  się X n b a w a  K w i a t o w a  p o łączo n a  z lo te r ją  f a n 
to w ą , n a  d o ch ó d  S ta rcó w  i  S ie ro t  p o d  o p ie k ą  gm iny E w a n - 
g ie lick ie j zo s ta ją c y c h .

U11C1N I  S 0 a \% A *1€A K S K  l .
J u t r o :

1. U w e r tu ra  do „R t> sam undy ,“  F r .  S c h u b e r ta .
•2. S ch erzo  C h o p in a , (op. 31), in s tr . N o w ak o w sk i.
3. a) , .D e j  J iig e r  A b sch ied ,1* k w a r te t  n a  4 rogi m y śli

w sk ie , M e n d e lsso h n a  B a rth o ld y , wyk. p p . P o litz
P e tz o ld , P ilih a tsc h  i Schw an. 

b) Solo n a  h a r fę  P a r ish -A lw a rsa , w yk. p. W en ze l.
4 . P o tp d u rr i  z op. , ,T ru b a d u r ,“  Y erd ieg o .
5 . C isza  m o rsk a  i szczęśliw a p o d ró ż , u w e r tu ra  k o n c e r 

to w a  M e n d e lso h n a -B a rth o ld y .
6. O po w iad an ia  z la su  w ied eń sk ieg o , w alc S tra u ssa .
7. B a rk a ro lla  z to w arz . dw óch  tr ą b e k , F r .  K iickena.
8. „ N o te n w e c h se l,11 p o tp o u rr i  S tra u ssa .
9. U w e r tu ra  z  op. „ O b ó ż  G re n a d je rsk i,11 D op p le ra .

10. „ W is io n e n 11 w alc, S tra u ssa .
11. S tan d ch en  H e r tla , solo n a  k la ry n e t  i w iolonczellę.
12. „ D ie  G alaD te,“  p o lk a -m a z u rk a  S tra u s s a .

P O J U T R Z E
1. U w e rtu ra  z S c h ille ra  ,,M a rji S tu a r t,* 1 Y ie rlin g a .
2. W a r ja c je  z cesa rsk ieg o  k w a rte tu  Jó z . H a y d n a .
3 . P ie śń  w iosenna, M e n d e lsso h n a -B arth o ld y .
4. W a r ja c je  n a  te m a t o ry g in a ln y , Riih. W u rs ta .
5 . U w ertu ra  , ,A n acreo n  “  C heru b in ieg o .
6. S Y M F O N JA  C m oll (N r. 5) L . B e e th o v en a .

a )  A llegro  eon b rio .
b) Anhante.
c)  Scherzo  i F in a ł .

7. U w e rtu ra  z op. „R ie B z i,11 R . W ag n era .
8. S ch w u n g rad e r, w alc S tra u ssa .
9 . P ie śń  wi. c z o rn a  R ob. S ch u m an n a , in s tr . B. B il8e '

1 0 . „ L a  B elle  A am azo n n e11 fa n ta z ja  L iisch b o rn a .
iw raz ie  n iepo g o d y  k o n c e r t w sa li)._____________

A T ¥  A 7  A R  p rz y u l*cy K ró lew sk ie j N r  411, d z iś  i
A L a A / i A U  n a s tę p n y c h , P rz e d s ta w ie n ia  N ie m ie c 

k ie j T ru p p y  A rty s tó w , pod  d y re k c ją P . L eo p o ld y n y  v. L u k a tsy
P o c z ą te k  o go d z in ie  7 %  w ieczo rem . (4 0 — 0) — 3995(6532) 

H z 1 ś:
Is. E re d i J a k o  gość.

I .  „Bel W a s s e r  guni B ro t,“ scen a  d ra m a ty c z n a  
z e  śp ie w em  p rzez  Ja k o b so n ’a. —  II. „Ble leb en d lg  
to d te n  E h e le u te ,11 sc e n a  ze śp iew em , p rzez  S ch ihane- 
d e r ’a .—  III. „Was P e ii8 lo n n a t,“ w ly m  ak c ie , o p e re tk a  
S o u p p e ’go. (R olę  „ K a ro la , ‘ p rzed staw i P .(F re d i, ja k o  gość).

(1 — l)  -r-5540—
J u t r  o:

P. F rc d i j a k o  rość.
I. P o  r a z  p ie rw szy : „D um  u n d  g;elehrt,“ scen a  

p rz e z  P lo tz ’a. — II. P o r a ź  p ie rw szy : ,,lJm e ln  Stoch- 
w e rk  z  u  hocli,11 sc en a  ze śp iew em , p rz e z  S tix ’a .— III. 
P o  ra z  p ie rw sz y : „ H e rr  u n d  M adam e Den!*,11 o p e 
r e tk a  O ffen b ach ’*. (P an  F re d i  ja k o  gość). (1 — 1) — 5541 —

M a i h l n o  p rzy  ulicy S to -K rz y z k ie j.—  D ziś i co d z ien n ie , 
a r ty śc i  d ra m a ty c z n i pod d y re k c ją  P. M odze lew sk ieg o , d y re k 
t o r a  te a tró w  p row incjonalnych , d aw ać b ęd ą  p rz e d s ta w ie n ia  
(h u m o ry sty czn e , z  ta ń c a m i i śp iew am i. P o c z ą te k  o godz. 8m ej.

. , ^ 9 —,° ' — 451 4 — '
Z  pow odu dzis ie jsze j Zabaw y F an to w e j w O grodzie 

S a sk im , P rz e d s ta w ie n ie  w KASSITAO ro zp o czn ie  s ię  o 
g o d z in ie  9 te j. ( i — 1) — 55 3 3 —

D ziś i co d zienn ie , w O gro d z ie  „ELDORADO," p rz y  
u licy  D łu g ie j, N r 586*, Towarzystwo Śpiewaków 
łParyzkłeli d a je  p rz e d sta w ie n ia . P o c z ą te k  o godzin ie  8ej, 
a  o rk ie s try  o godzin ie  7ej. (4 0 —o) — 4021 —

Dziś, p ierw szy  r a z  D u e t „Le Retour dTTlysse,“ 
i „Ła belle Helene.11— Jutro , D u e ty :  „Le Dra
mę en 1JJ9,“ i „Mlllord et Dangeuse."

(1 — 1) — 5 5 3 0 —
W  Poniedziałek, d n ia  26go b. m ,  IVadzwyezaj- 

ne Przedstawienie na benefis P . Marjl Lagy, 
ze  w sp ó łu d z ia łem  P . Wułhei-R-Uertin, A r ty s tk i  z P a 
r y ż a —- P r o g r a a n ^ u p e ł n i e n o w  (2— 3) — 5495 —

Tlwoli od u licy  K ró lew skiej i od  Z ie lonego  P la c u ,— D ziś 
i co d z ien n ie  d aw an e  b ę d ą  p rz e d s ta w ie n ia  h u m o ry sty c z n e  ze  
śp iew am i i ta ń c a m i pod d y rek c ją  P . J , Ruisanowskle- 
go, zn an eg o  u n a s  ze  sw ych zd o ln o śc i A r ty s ty . P o c z ą te k  o
godz. 8m ej. (24— 0) — 4513 — (4620)

daw niej p o d  L ip k ą , u lic a  P rz e ja z d , N r  5 .
D ziś i co d z ien n ie  P rz e d s ta w ie n ia  h u m o ry s ty c z n e  P ó łn o cn o - 
N iem ieck ich  Ś piew aków  i A rty s tó w  D ram a ty czn y ch . — P o 
c z ą te k  o godzin ie  8ej. ( 3 — 3) — 546 4 —

DOLINA PRAGSKA.
Dziś 1 codziennie, Przedstawienia humo

rystyczne I maglrane (1 — 0) — 549 3 — (9305)

Jutro , t. j  w N ied z ie lę , d n ia  25go b . m ., doborowa 
O rkiestra wojskowa g rać  b ę d z ie  od  g odziny  4 te j 
z p o łu d n ia . (1— 1) — 5509— (9307)

a s a  a  j T ~
D n is  12 (24) L ip c a  1869 r .

Monety 1 Pajsłery.
P ó ł im p e r ja ły  R os: r s .  —  k: —  rs . 6 k . 60 
D u k a ty  H o len : rs : —  k :  —  r  3 k: 65 
O bligi sk a rb o w e  100 r s :, (o p ró c z  k u p :)  
L is ty  Z a s t:  3 o k re su , I  s. za  rs : 1 0 0 . 
L is ty .z a s t :  3 o k re su , I I  s .  z a  rB: 100  
O bligi T o w a rz y stw a  K re d : Z iem s: . . 
L is ty  lik w id acy jn e  z a  ru b : s r :  100 
N o w a R o s: p o ż y c z k a  p re m : z r :  1864 

„ „ „ z r : 1866
5 %  L is ty  z a s ta w n e  ro s s y js k ie  . . 
A kcje  D rog i że l: W a r :W io d :  z a  s z tu k ę  
A kcje  D rogi żel: W a rsz :-B y d g o sk ie j, 
A k c je  G łów : Tow . R o s :  D ró g  Ż elazn : 
A kcje  D ro g i że la z n e j W a rs z :-T e rc s :  
O b lig ac je  ko le i Ż e la z n e j T e re s p o ls k ie j

Ż ą d a n o  P ła c o n o

R u b le  i k o p : sr .
— — — —
93 16 92 66
92 16 91 83
— — 100 17
76 91 76 58

172 50 ___ __
172 50 ___ _
104 25 103 68

— — — —
74 — 73 —
— — — —
— — — —

— — — —

W a rto ść  k u p o n u  b ie ż : od  LiB t Z a s t:  rg: —  bop  344/
Od L ik w id a cy jn y ch  r s .  —  kop: 5 8 %  ‘ *

B e r lin .  W e k se l 1 0 0  t a l :  2 m . rs . 119  b, 40  rg. —  k  —  
L o n d y n  3 M. 1 f u n t  s t : r s :  8 kop : 18 rs. —  k  —  
P a r y s  W e k s e l2 m . za  300 fr: rs :  97 k . 05  rs . 97 b 50 
fjP iedeń  W ek : 2 m . z a  150 w. a : rs . 96 k. 90  rs" —  k  —

Ceny Twgewe W argzawgkle.- D. 23 L ip c a
o ia c o n o ; Z a  k o rz e c  p sz en icy  od  rs. — b  do rs   k  •
ż y ta  od  rs . 4 k. 8 0  do  rs . 5 kop: 85; Ję c z m ie n ia  4  i 2 - rz ę -  
dow ego od  rs . k. , do rs . 4 k . 2 0 ; ow sa od  rs . 3 kop: 45 
do rs. 3 ko p : 90: k a r to f l i  od  rs . l  k o p : _  d 0 rs :  1 k: 5.

© l i o w f i t y  p łaco n o , d n ia  23go L ip c a :  z a  w iad ro  od  
r s r .  3 kop . 5 4 %  do r s r .  3 kop. 6 2 '/4; z a  g a rn ie c  od r s .  1 
k o p . l 5 ’/2 do r s r .  1 kop . 18.

W  D ru k a rn i  K u r je ra  W a rsz a w sk ie g o .-"  pozwoleu***13 C e n zu ry  R ządow ej.

DODATEK.



DODATEK do KURIERA mRSZAWSKIEGO Nr 160.
Sobota.-*- Dnia 12 (24) Lipca. Ho/c 1869.

W iadom ości L iterack i*’
—  N r. 30 Korzy w yszed ł z d ru k u  i zaw iera : C z te re j 

E w an g e liśc i. I I .  Św ięty  M ateu sz , (z ry c in ą ); O jciec ojczym em  
(p o w iastk a); Do ro b o ty , (w iersz). R ozm ow a o u b e z p ie c z e 
n ia c h  n a  życie, (rozm ow a trz e c ia ) ; R ó ż n o śc i i rzeczy  b ie 
żące .

— T ygodnik Illu strow any, N -e r  82  S e rji 2 -ej 
w yszed ł z d ru k u  i z a w ie ra : A d am  B e n e d y k t J o c h e r  (z p o r 
tre te m ); K ro n ik a  ty g o d n io w a; P rz e g lą d  p o lity k i z a g ran iczn e j; 
N ek ro lo g ja  p ó łro c z n a ; P o m n ik  E m . S a lo m o n a  z  ro k u  1504 
w kośc ie le  N aj. P a n n y  M a rji w K rak o w ie  (drzew .) P rz e m y sł 
u liczny  w W arsz aw ie  (drzew .); W ia d o m o s tk i b ib ljo g ra ficzn e ; 
K aro l h r . S o łty k ; D w a m azu ry ; S zachy ; R e b u s; O brazy  z ż y 
c ia  i n a tu ry , p rzez  W in cen teg o  P o la  (dokończen ie); W  noc 
m iesięc zn ą  (p o ez ja ); O lw ow skiej w ystaw ie ob razów  (dokoń.); 
A b y ssu s ahy ssu m  in v o ca t (poezja). _________________ _

— N er 4 K l i n i k i  w yszed ł z d ru k u  i zaw ie ra : S p o 
s trz e ż e n ia  z p ra k ty k i p ry w a tn e j; T a n ie c  S-go W ita  czyli p lą - 
saw ica, p rz e z  D - ra  S w id ersk ieg o ; P rz e g lą d  L i te r a tu ry  L e 
k a rsk ie j;  M ed y cy n a  ogó lna . (Spraw ozdaw ca S t. M ark iew icz); 
K ro n ik a  z a g ra n ic z n a ; P o sie d z e n ia  T o w arzy stw  le k a rsk ic h  
fran c u zk ich  w m . M aju . (S p raw ozdaw ca G. L ew ah d o w sk i); 
O dcinek : K o rre sp o n d e n c ja  K lin ik i D - ra  T a lk o  z T y flisu ; K ro 
n ik a  T ygodn iow a; Z ja zd  le k a rz y  i p rz y ro d n ik ó w  w K r a 
kow ie. ____________________

— N r. 28 (linzety KolniczeJ, w y szed ł z d r u k u i z a -  
w iera : T reśc iw e  o k re ś le n ie  z a s a d  o d n o szących  się  do u t r z y 
m a n ia  le tn ią  p o rą  k ró w  n a  o b o rze , p rz e z  K o n s ta n teg o  K o n 
cew icza; P ra k ty c z n e  w skazów ki h o d o w an ia  i  dozo ro w an ia  
św iń  an g ie lsk ic h ; K o lo n izac ja  te ra ź n ie js z a  i w łaściw y je j  s to 
su n e k  do ro ln ic tw a  (z t r z e m a  ry c in am i), p rzez  J .  N . K o r
re sp o n d e n c ja  g o sp o d a rsk a  z pod B rześc ia  K u jaw sk ieg o  p rz e z  
M. T rzcz iń sk ieg o ; P rz e g lą d  R o ln iczy  X V . P rz e g lą d  p rz e m y 
sło w o -h an d lo w y ; R o z m a ito śc i g o sp o d a rsk ie ; Z a ra d c z e  ś ro d k i 
p rz e c iw k o  p rzew ro to w i sosny , p rz e z  Jó z e fa  Z ag ó ro w sk ieg o ; 
N ow iny  g o sp o d a rsk ie ; K o rre s p o n d e n c ja  od R e d a k c ji ;  O g ło 
sz en ia  g o sp o d a rsk ie . W  o d c in k u ; O obecnym  s ta n ie  fo lw a r
cznego g o sp o d a rs tw a  w K ró le s tw ie  i ś ro d k a c h  p o d n ies ie n ia  
onego p rz e z  A. W . H od o w la  kon i; W y s ta w a  k o n i w W ro 
c ław iu .

—  N e r  4 G a z e t y  l i e k a  r s k i e j , p ism a tygodniow ego  
pośw ięconego  w szy stk im  g a łę z io m  u m ie ję tn o śc i le k a r s k ie j , 
fa rm a c ji i w e te ry n a r ji  w yszed ł z d ru k u  i zaw ie ra : P ra c e  o- 
ry g in a ln e ; O w pływ ie  n e rw u  trzew iow ego  (n. sp la n ch n icu s) 
n a  ru ch y  se rca , p rz e z  K az im ie rza  G urbsk iego ; K a z a is ty k a  p s y 
c h ia try c z n a ; D ziec iobó js tw o ; D o ch o d zen ie  są d o w o -le k a rsk ie , 
w sp raw ie  E lż b ie ty  K... p rz e z  A d am a  H e lb ic h a , b. cz ło n k a  
b. R a d y  le k a rsk ie j w K ró le s tw ie  P o lsk iem , (dokoń .); K ro n i
k a  Z a g ra n ic z n a ; O ch o ro b ach  p rz e ły k a  u  dziec i, p rz e z  D -ra  
A . S te ffe n a , s t r e ś c i ł  D r. L e o n  D u drew icz; K o rre sp o n d e n c ja ; 
M ięd zy n aro d o w y  Z ja z d  le k a r s k i  r . 1867 w P a ry ż u , p rzez  
D ra  Ż u liń sk ieg o , (c. d .); W iad o m o śc i b ieżące ; S łów ko o p r a 
cach  D ra  S ew ery n a  R o b iń sk ieg o , p rz e z  D r a  Ż u liń sk ieg o  
z P a ry ż a ;  P o sie d z e n ie  R ad y  W ydz. L e k . S zk o ły  W a rsz . z d. 
13 lip ca  1869 r. D -row ie: p . S eifm an , J  B u szy ń sk i, B. C iun- 
k iew icz , M . G ru e ll i M , L ew iń sk i. D o d a tek : F u rm a k a lo g ji 
a rk u sz  1 6 -ty  T o m u  I I  go, H is to lo g ji i I l is to c h e m ji a rk u sz  
4 8 -y> A n a to m ji p a to lo g iczn e j a rk u sz  2 1 -szy.

25 Obrazków SS., Kolorowanych,
za SO kop. (40 gr.)

W sz y s tk ie  ta ń s z e  k o lo ro w an e  O b ra z k i SS. ja k ie  d o tą d  
t a k  liczn ie  ro z c h o d z iły  s ię  p o m ięd zy  m ie jsk ą  i w ie jsk ą  lu 
dn o śc ią , o d zn acz a ły  się  t a k  z łym  ry su n k ie m  j a k  i k o lo ry 
tem , iż  racze j o d ra z ę  n iż  cześć  i p o sz an o w an ie  b u d z ić  m o
g ły ; sk u tk ie m  czego w ła d z a  d u ch o w n a  n ie ra z  m u s ia ła  
w zb ro n ić  w y daw nictw a n ieo p & trzo n e  je j  a p ro b a tą . C zy
n iąc  zad o ść  n je u s ta n n y m  ż ą d a n io m  t a k  osó b  d u ch ow nych  
ak o  i św ieck ich , w ydaliśm y  o b e c n ie  p ie rw sz ą  s e r ję ,  s k ła 
d a ją c ą  się  z 25 k o lo ro w ąn y ch  o b razk ó w . R y su n e k  p ow ie
rzy liśm y n aszem u  zn a n e m u  a r ty śc ie  p. T eg azzo , a  ży w o ty  
i m o d litw y , z n a jd u ją c e  s ię  n a  o d w ro tn e j s tro n ie  k ażd eg o  
O b ra z k u , u ło ż o n e  są  p rz e z  p a n ią  B e le jo w sk ą .

P om im o  ź e  w ydaw nictw o ta k ie  z n acz n eg o  dosyć  w ym aga

 ------------------- -----------I------‘------------------------;----------------------------------  ' —— Łaj.__■ ' . . I
n a k ła d u , je d n a k  p ra g n ą c  o ile  m o ż n a  u p rz y s tę p n ić  j e  d la  
ogółu, naznaczy liśm y  cen ę , n ie p ra k ty k o w a n ie  u  n a s  n iz k ą , 
bo ty lk o  20 ko p . z a  c a łą  s e r ję ,  z ło ż o n ą  ż  25 o b ra z k ó w . 
O b razk i te , s ta n o w ić  m ogą d la  w ie lu  osó b  ła d n y  i ta n i  u -  
pom in ek , sp rz e d a ją  się  we w sz y s tk ic h  K s ię g a rn ia c h  m ie j- 
sco" ych  i n a  p row in c ji. Gehethner i Wolff.
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D ONIEMIENIA.
Magistrat miasta Warszawy.

P o d a je  się  do  w iadom ości pow szechnej, ż e  w  d n iu  18 (30) 
S ie rp n ia  r. D. o godzin ie  12 w po łu d n ie , od b ęd z ie  się  w s a 
li  P o sie d z e ń  M a g is tra tu , lic y ta c ja  in  m inus p rz e z  o p ie c z ę to 
w an e  d e k la ra c je , a  po  ich  ro zp ieczę to w an iu  n a ty c h m ia s t 
o d b y tą  b ęd z ie  d a lsz a  p o m ięd zy  o b e c n y m ik u n k u re n ta m i,k tó 
rz y  d e k la ra c je  z łoży li, l ic y ta c ja  g ło śn a , od  sum m y j a k a  n a j 
k o rzy stn ie j z a d e k la ro w a n ą  z o s ta n ie , n a  do staw ę  w c iąg u  r o 
ku  1870 to  j e s t  od  d n ia  l  (13) S ty czn ia  1870 ro k u  do t e 
goż d n ia  i m iesiąca  1871 r.

A. Dla Warszawskiej Straży Ogniowej:
1) O wsa c ze tw ie rti 4135, c z e tw e rt o d  ru b li  s re b re m  p ięc iu .
2) S ian a  p udów  36 ,360 , pud  od  kop. s re b re m  c z te rd z ie s tu

i  je d n a  trzec ia .
3) S łom y  p udów  9108, p u d  od kop . s re b re m  d w udzies tu

trz e c h .
B. Dla Straży Policyjnej:

1) S łom y p u d ó w  3270, p u d  od  k o p ie jek  s r e b r  d w u d zies tu
trz e c h  i je d n a  trz e c ia .

M ający  p rz e to  z a m ia r  u b ie g a n ia  się  o tak o w ą  d o sta w ę , 
m ogą z ło ż y ć  w czas ie  i m ie jscu  w yżej oznaczonym  n a  rę c e  
p. o bow iązk i P re z y d e n ta  m ia s ta , o p ieczę to w a n e  d e k la ra c je , 
n a p isa n e  p o d łu g  w zoru  n iże j zam ieszczonego , a  w ty c h  w y 
ra ź n ie  li te ra m i bez sk ro b a n ia , p o p raw ek  i p rz e k re ś le ń , w y p i
sz ą  j a k i  o d s tę p u ją  p ro c e n t od  cen  pow yżej w y szczeg ó ln io 
nych , a  do n in ie jsze j l ic y ta c ji podanych .

N ad to , do d e k la ra c ji  w in ien  być d o łączo n y  k w it K assy  
G łów nej E k o n o m iczn e j m ia s ta  W arszaw y  n a  z ło żo n e  w te jż e  
w adjum  w ilo ś c ir s .  4 lo o  i n a  k o sz ta  o g ło szen ia  rs  12, k tó 
r e  n ieu trzy m u ją cem u  się  p rz y  lic y ta c ji n a ty c h m ia s t z w ró co 
n e  będ ą .

B liższe  w a ru n k i d o ty czące  w m ow ie będ ące j lic y ta c ji , są  
do p rz e jrz e n ia  w W y d z ia le  A d m in istracy jn y m  k a ż d o d z ie n - 
n ie  wyjąwszy dn i św ią tocznych .

W zór do dćklaraejl.
W  sk u te k  o g ło sz en ia  z d n ia  . . p o d a ję  n in ie jsz ą  d e k la 

rac ję , iż  p o d e jm u ję  się  dostaw y  w c iąg u  ro k u  1870, to  je s t  
od  d n ia  l (13) S ty czn ia  1870 ro k u  do te g o ż  d n ia  i m ies iąc a  
1871 r . (w ypisać szczegółow o do staw ę  z cenam i og ło szen ia ) i 
o d s tę p u ję  od  tak o w y ch  cen  p ro cen tó w  N N . (w ypisać l i t e r a 
m i), p o d d a ją c  s ię  w szelk im  o bow iązkom  i  z a s trz e ż e n io m  
w w aru n k ach  licy tacy jn y ch  zam ieszczonym . '

K w itn ą  z ło ż o n e  w K assie  G łów nej E k o n o m icz n e j m ia s ta  
W a rsz a w y  w adjum  w ilo śc i rs . 4100 i n a  k o sz ta  og łoszen ia  
r s .  12 , p rzy  n iu ie jszem  za łączam .

S ta łe  m oje z a m ie sz k a n ie  w N N , p isa łe m  d n ia  N N . (P o d p i
sa ć  w y raźn ie  im ie i n azw isk o ).

P . o. P re z y d e n ta ,
J e n e ra ln e g o  S z ta b u  J e n e ra ł-M a jo r , W ltiionskl 

N acz e ln ik  K a n c e lla r ji, Kdzitowiecki.
(1 — 3 ) ’ —  5448 — [D. W .)

Syndycy tym czasow i M asiy  u p a d ło śc i 
M IK O Ł A J A  S K W A B G O W ’A.

W  zas to so w an iu  się  do  A r t. 502 K . H ., w zy w ają  w szy st
k ich  W ierzy c ie li t a k  o sob is tych , ja k o te ż  i h y p o teczn y ch , 
a ż e b y  w- c iągu  d n i 4 0 s tu  od  d a ty  n in ie jszeg o  o g łoszen ia , s ta 
wili s ię  o sob iśc ie , lu b  p rz e z  sw ych pełnom ocn ików , p rz e d  
S yndykam i M assy  i o k a z a li  ty tu ły  n a leżn o śc i ich  do M assy 
u sp raw ied liw ia jące , lu b  tak o w e  z ło ży li w K a n c e lla r ji  T ry b u 
n a łu  H an d lo w eg o , w W a rsz a w ie  pod  N r 549, n a  rę c e  W go 
A n d ry ch ew icza , P o d p isa rz a , a  to  pod  sk u tk a m i p raw a.

W a m a w a ,  d n ia  11 (23) L ip c a  1869 ro k u .
Franciszek Slatccki, A dw okat.

H’wiewoiod Istomin.
(1— 1) — 5492— (D. W.)



— Dyrekcja Dróg Żelaznych Warszawsko- Wiedeń
skiej i Warszawsko-Bydgowskiej.—Dostawa węgla ka
miennego na potrzeby Dróg Żelaznych Warszawsko- 
Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgowskiej w czasie od d. 
19 września (1 października) r. b. do 19 (31 grudnia) 
1870 r. w ilości około korcy 400,000 ma być rozdaną, 
w drodze submissji.

Osoby pragnące podjąć się powyższej dostawy bądz 
w całości bądź częściowo, w ilości jednak niemniejszej 
jak 100,000 korcy, zechcą deklarację swoje spisane na 
stęplu ceny k. 15 złożyć w biurze Dyrekcji najdalej do 
dnia 23 lipca (4 sierpnia) r. b. do godziny 10 z rana.

Szczegółowe warunki dostawy każdodziennie, z wy
jątkiem dni świątecznych, przejrzane być mogą w biu
rze Dyrekcji w godzinach biurowych.

Otwarcie deklaracji nastąpi w przytomności obec
nych subenittentów w dniu 23 lipca (4 sierpnia) r. b. 
o godzinie wyżej oznaczonej. (2— 2) — 5316—

Zakład leczniczy pryw atny dla chorych na oczy 
I » r a  W W B K J l l Ś i S l i l E F O ,

u l ica  E ry w a ń s k a ,  P la c  Z ie lony,  (Nr  10 6 6L) ( 10).
Z a k ł a d  u rz ą d z o n y  w y łączn ie  d la  ch o ry ch  c ie rp iących  n a  

oczy, p o s ia d a  P o k o je  od d z ie ln e  po  Rs. 2 i 3,- i w sp ó ln e  po 
R s .  l dz ienn ie  od osoby. Z a  o p ła tę  pow yższą  cho rzy  m a ją  
zapew nione  u t rz y m a n ie ,  s to s o w n e  do ceny  za jm ow anego  p o 
koju ,  le k a r s tw a  i pom oc l e k a r sk ą .  Z a  o p e rac ję  zaś ,  wody 
m ine ra lne ,  p i jaw k i ,  b ańk i ,  dusz e  i  kąp ie le ,  chorzy  wnoszą 
od d z ie ln ą  op ła tę .

N a leżność  za  pob y t  w Z a k ła d z ie  wnosi s ię ’ co dn i  15 
z  góry;  w r a z ie  k ró tsz e g o  p o b y tu ,  n a d d a te k  c h o r e m u  z w r ó 
conym  zos ta je .  ,

A m bulatorium  Z akładu w k tó r e m  chorzy  b i e 
dni  o t rz y m u ją  r a d ę  i le k a r s tw a  b ez p ła tn ie ,  odbyw a się co
d z ien n ie  od godz iny  11ej do le j  z p o łudn ia .

Osoby p ra g n ą c e  u m ieśc ić  s ię  w Z a k ła d z ie ,  zechcą  się 
z g ła s z a ć  do W ła ś c ic ie la  Z a k ła d u ,  m ieszka jącego  w ty m ż e  
d o m u ,  ( i s z e  p ię t ro ,  N r  9), m iędzy  g odz iną  4 tą  a  6 tą  p o 
p o łu d n iu .  (1 — 12)____________ — 5441 (9272)

W dn iu  15 (27 L ipca)  r. b. o godzinie  
l o  r a n o ,  s p r z e d a n ą  z o s tan ie  w T ry b u n a le  
Cywilnym w W a rs z a w ie  n ieru ch o
m ość N r  412D, p rz y  u licy Królewskie j  

p o łożona ,  czyn iąca  doch o d u  ro czn ie  oko ło  rs. t>oo0. N a b y w 
ca  obe jm uje  posses ję  z a r a z  po d o p e łn ie n iu  w a ru n k ó w  l icy
tacy jnych ,  gdyż  k o n t r a k t  o sześc io le tn ią  d z ie rż a w ę  pom ie-  
nionej  n ie ruchom ośc i  z aw a r ty ,  w yrokam i S ą d u  Appellacyj-  
nego w d n iach  l (13) i 2 (14 Kwietnia)  1869 r .  i R z ą d z ą c e 
go S e n a tu  d. 27 i 28 Czerv?ca (9 i 10 L ipc a )  t .  r .  z a p a d łe -  
mi, zos ta ł  uchy lony  i za  o ieobow iązu jący  now onabywcę uznany . 
L ic y ta c ja  zaczn ie  się od sum m y sr. 47,333 kop.. 332/3 jako  
2; 3 części  sz a c u n k u  w h y p o te c e  objawionego, a  n a  v ad iu m  
z ło ż y ć  p o t r z e b a  su m m ę sr. 3000. B l iższą  w iadom ość o w a 
ru n k a c h  pow źiąść  m o ż n a  w K an ce l la r j i  P i s a r z a  T ry b u n a łu  
W y d z  I  i u  p o dp isa nego  A d w o k a ta  sp rz e d a ż  pop ie ra jącego .

J u l j a n  C z a jk o w sk i ,  A dw okat .
(2 _ 2 ) —  5476— (Dz. W a r ) .

Z eszłe j  Soboty ,  d n ia  i7 g o  b. m ,  p o d p isa n y m ,  zag inę ły

Kontrakty, Notatki i W eksle,
m ian o w ic ie :  l)  N a  R s .  300, p ł a tn y  d n ia  logo W r z e ś n ia  r . b. 
2 ) N a  Rs.  283, p ł a tn y  dn ia  25go t.  m. O bydw a p rz e z  P . 
S iisman e t  Miiller  z aak c ep to w an e ,  a  p rzez  p o d p isa n y ch  ja k o  
t r a s s a n t ó w  jeszcze  nie  podpisane .  3) W  d ac ie  n iep am ię tn e j ,  
n a  R s  300,  p rzez  H e r s z k ę  B ie rm a n n  w ystaw iony,  i w S ą 
d z ie  B rzesk im  objawiony. U p ra s z a  się Z na lazcę  o zw ro t  
t y c h ż e  do N u s sb au m a ,  D z ie rżaw cy  Z a jazdu ,  p o d  N r  1817, 
z a  n a g ro d ą  R s .  5. N a d m ie n ia  się , że  Z n a la z c a  z powyższych 
W e k s l i  korzyści  nie  odniesie , gdyż o s t r z e ż e n ia  gdzie  n a l e ż a 
ło  p o czy n io n e  zosta ły .

Zelmnn ll i l lc li łh ie r ,
Iz r a e l  F r le d f ill , z B rześc ia .

(1— 3) — 5 5 2 5 - ( 0 0 0 0 )

O B W I E S Z C Z E N I E .
W  T ry b u n a le  Cywilnym W z d z ia łu  I -go s p r z e d a n ą  będzie ;
W  dniu  18 (30) L ip c a  r. b. o godz. 10-ej z r a n a  n i e r u 

chom ość Nr. 756 w W arsz a w ie  p rzy  u licy  E le k to r a l n e j  p o 
łożo n a .  V a d iu m  rs.  l .o o o .  L ic y ta c ja  zaczn ie  się od su m m y  
rs.  3,907 k. 3 3 V3, j a k o  od 2/ 3 części  s z a c u n k u ,  j a k i  r e l icy -  
tanc i  nabyw cy  postąp il i

W  dn iu  17 (29) L ip c a  r. h. o godz 10  ej z r a n a  N ie r u 
chom ość N r .  3000a,  p rzy  ulicy  C zern iak o w sk ie j  po ło żo n a .  
V a d iu m  rs.  1 ,0 0 0 . L ic y ta c ja  zacz n ie  się od  sum m y rs. 6,2fi3 
k. 35, j a k o  V3 części  szacunku  t a k s ą  są dow ą wynalezionego. 
W iad o m o ś ć  o w a r u n k a c h  u  podp isanego  O brońcy  pod  Nr. 591) 
zam ieszk a łeg o .  R om an W l e r z e l i l e j a k i  M ecenas .

(2— 2) — 533 8 — (Dz. W ar .)

Ogłoszenie tym czasowe.
Z dniem 24 Lipca, otwartym zostanie w m. 

Płocku, przy ulicy Więziennej, w domu D. 
Obniskiego, Kantor Komissowy, pod firmą: 
D. Obniskiego i Spółki.

Kantor oprócz sprzedaży: Herbaty, Win,
Buljonu ze zwierzyny Kleczkowskiego, Ma- 
karanów, Świec stearynowych, Książek i Nut, 
Wyrobów szczotkarskich, szklannych, tabacz- 
nych, Cerat, Rolet, Obić papierowych etc., 
etc.

Będzie przyjmował zamówienia: na pisma 
wychodzące w Warszawie, na nasiona, mie
szanki, krzewy, cebule kwiatowe, wapno, ce
ment, kafle na wszelkie inne tak mniejsze, 
jak większe zakupy, nakoniec będzie przyj
mował w komis wszelkie produkty gospodar
stwa wiejskiego.

(3 — 3)____________________________ — 5365— (9027).

O G Ł O S Z E Ń  I E .  _
M am  h o n o r  zaw iad o m ić  i polec ić  s ią  Szanownej P u b l ic z 

ności, że. z dn iem  ly m  L ip c a  b. r .,  now o o tw orzoną  z o s ta ła

BAWARJA wraz z RESTADRAGJ4,
n a  K ra k o w sk ie m -P rz e d m ie śe iu ,  w p ro s t  Śgo K rzy ża ,  N r  402. 
T a m ż e  dos ta ć  m o żn a  Obiadów św ieżych  i  d o b rze  p r z y p r a 
w ionych, po H o p  8 0 ;  r ó ż n y c h  P r z e k ą z e k ,  i t . d., o ra z  
wszelk ich  P o t r a w  n a  p o rc je  i 1*1 w a  n a  kuf le, ku fe l  
po  H o p .  4. — W e  C z w ar tk i  i N ied z ie le  d o s ta ć  m o ż n a  

F l a k ó w  n a  p o rc je .— M -  G R A B O W S K I .
(1— 3) — 5520 — (0000)

0 Lekcjach Kroju Sukien Damskich.
G run tow nie  K ro ju  nauczyć  się  m o ż n a  ty lko  za  po m o cą  

f ranc uzk ie j  m etody ,  k tó r a  j e s t  d o k ła d n ie jsz ą  od  w szystk ich  
innych ,  i k tó r e j  z a s a d ę  s ta now i o d p o w ie d n ia  l in ja ,  a  n a d to  
t r z e b a  um ieć  szyć po k r a w ie c k u ,  b o  bez  tego S u k n ia ,  c h o ć 
by najlepie j  sk ro jona ,  nie  będ z ie  d o b rą .  Osoby in te re s so w a -  
ne  r a c z ą  się zgłos ić  do Z a k ła d u  K raw ieck iego  D am sk iego  
W o jn ick ie j ,  p rzy  u licy S to -K rzy zk ie j  pud  N r  1 3 4 5 , w d r u 
gim d o m u  od  rog u N o w eg o -S w ia tu ,  n a  im  p i ę t r ź e  od f ron tu .

(>— 4) — 5513— (832)

P i e r w s z a  w  H r»j„  F a b r y k a

)
maszynowego szpulowanego.

W y r o b y  swoje t a k  z m a te r j a łu  k ra jow ego  j a k  zag ran icznego ,  
sp r z e d a ję  po cenac h  p rz y s tę p n y c h  a  s ta ły c h ,  w  P a ła c u  B la n 
k a ,  o b o k  R a tu s z a .  J j .  Ł  u  b  I  1 h  s  k  I .

(1 —  10) — 5442 — (6979)
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H  domu W. Grahowshiego pray ulicy Miodowej, naprzeciw filarów.
Otworzyliśmy nowy Skład P ł ó t n a  i B i e l i z n y  S t o ł o w e j ,  ufai że Sza

nowna Publiczność zaszczyci nas swoim zaufaniem, dołożemy wszelkich  
starań, by przekonać Szanowną, Publiczność, że dostarczamy towary do
bre i świeże, za co gwarantujemy, po cenach tańszych jak wszelkie do
tychczasowe wyprzedaże.

Jako dowód taniości posłuży nasz
Jed n a  koszula m ę z k a ..............................................................................................................................
J e d n a  koszula d a m s k a . . .......................................................................................................................
Ka esonów p a r a .................................................................................................................................................... u?
Pół  tuzina  se rw e t ..............................................................................................................................................  ° “
Nakrycie stołowe na 6 o só b ........................................................................................................................  0
Pppkftl  ̂ • • • • • • • • • •  •

P ł ó t n a  w u z e l k i e l i  f a b r y k ,  j a k o t o :

od  Rs.  i Kop. co 
od  , , 2  ,,
od ,, 1 ,,

60
95
10

od Rs. 
od „  

od „ 
od „

3 Kop. 40
5 „  70
6 
8

10

P ó ł  sz tuk i  dom ow ego .   ................................................................................................ ................................
P ó ł  sz tu k i   .........................................................................................................................
P ó ł  sz tuk i   ...........................................................................................................................
P o ł  sz tuk i  c ienkie j  w e b y . , ........................................ ‘ ...................................................................................... .
P ó ł  sz tu k i  k o n s t a n c k ie g o ......................................................................................................................................
W e b a  n a jc ie ń s z a  w ca ły ch  s z tu k a c h  począw szy  od 2 2  r s .  do 45. . .
N a k ry c ia  n a  6, 1 2 , 18 osób  j a k  n iem nie j  p łó tn a  n a  p r z e ś c ie r a d ł a  bez szwu po c e n a c h  b a rd z o  m zk ic h .  W s z y s t 

ko w znacznym  wyborze
SKŁAD PŁÓTIMA przy  u licy  Miodowej gdzie  dawniej  i s t n ia ł  s k ł a d  S u k n a  P a n a  J a n a  G rabow sk iego  n a 

przeciw  fi la rów.
Z a m ó w ie n ia  z prow incj i  sp ie szn ie  i a k u r a tn i e  są  z a ła tw ia n e .

(1 — 1) — 5 5 2 1 — (8, 137) ^ * ^ 4=ICjr*
H O  A D  A o b e z n a n a  d o k ła d n ie  z p r zep isam i  polieyjnemi,  
UijUDA, p ra g n ie  d o s ta ć  z a r z ą d  do m u  z k a u c ją  lub  bez  od 
Ś-go M ichała .  W ia d o m o ś ć  p o d  Mr 277, p rzy  u l icy  F r e t a ,  u  
R z ądcy  tjegoż domu. (3 — 3) — 5333— (8988)

W  F a b r y c e  F o r t e p ja n ó w  M a łeck iego  i 
S z re d e ra ,  p rzy  u l ic y  A le k s a n d r j a  n a  Sewery- 

i / n o w i e ,  pod  N r  2779, j e s t  do sp r z e d a n ia  For- 
tepjwn, 7 o k ta w o w y  św ie ż o w y re s ta u ro w a n y .  

(3— 3) — 5382 — (9056)

Niżej p o dp isa ny ,  m a  zaszczy t  
zaw iad o m ić  S zanow ną  P u b l ic z 
ność ,  iż p r z y  u licy  D ługie j  w do-

  m u  P a n a  B o k a n a ,  pod  N r  14 (545)
nowo o tw a r tą  z o s ta ła  F abryka K ap elu szy  *«§z- 
k lc li t a k  z a g ra n ic z n y c h  j a k o te ż  i k ra jow ych ,  w r ó ż n y c h  
g a tu n k a c h ,  na jśw ieższego  fasoHU. P rz y te m  p rzy jm u je  w szel
k ie  obsta lun l i i  i odśw ieżan ia ,  po cenac h  n a d e r  zn iżo n y ch ,  
z częm poleca się ł a s k a w y m  względom  Szanow nej P u b l ic z -  
no4c>- j .  l lło tk o w sk i-
_______(2— 3) — 5423— (9 l77 )

Do Składu Win ,
D elik a tesó w  ł  T ow arów  K olonjalu ycltf, wasm,

przy ulicy Ś-to-Krzyzkiej iróg Szkolnej, N r 1328.
N a d s z e d ł  św ieży t r a n s p o r t :  E k s t r a k t  m ięsny  L ieb iga ,  E k s 

t r a k t  S łodow y, C zeko lady  i K a rm e lk ó w  H offa  z  B e r l in a ,  
E k s t r a k t  Oste rloffa  z G rochow a,  T a p io c a ,  Sago B razy lsk ie ,  
M u s z ta rd y  f raucuzk ie ,  Oliwa p ro w an ck a ,  Buljon,  C ham pi-  
gons,  T ru f le  i G roszk i  f ran c u zk ie ,  M a k a ro n  w łoski ,  W e rn i -  
szel. P a s z t e ty  Strasburgs!<ie, Sery  w ro z m a i ty c h  g a tu n k a c h ,  
Śledzie  P o cz to w e  i t  P-

(2— 3) — 5421— (8657)

Główny Skład

WHEELERA 1 WILSONA
AMEK.RYKANSKICH

MA S Z Y N  SO SZYCIA,
Ulica Rymarska,

o t r z y m a ł  zn acz n y  t r a n s p o r t

Angielskich' składanych Łóżek 
żelaznych,

odzn acz a jący ch  się w ie lk ą  t rw a ło śc ią  k t ó r e  po r s  6 
k o p  5 0  za  s z tu k ę  sp rzed a je .

O prócz  tego  z n a jd u ją  s ię  zawsze  w wielkim wyborze:  
Łóżka ż e la z n e  od  rs .  5 i p ó ł »lo rs. 35. 
Ł ó ż e c z k a  d z iec inne  n a d e r  p rak ty czn e .
K oleb k i
Ł óżka s k ła d a n e  z m a te r a c a m i  d ru c ia o n e m i  od r s .O .  

(1 — 6) — 5454 — 11 1,599)^



-  IV —

1  zakładzie stolarskim,
■'T 'l s B a s a f  przy ulicy Ż óraw iej, pod N r 1613, (nowy 10 ) 

po praw ej s tron ie  od placu Ś go A leksandra, 
Sij różne meble do sp rzed an ia  jak o  to: G arn itu ry  m aho
niowe, orzechowe rypsera  pokry te, nowego fasonu, są także  
Szafy, E użka, T ualety , Um ywalnie, K redensy, Stoły, K rze
sła  wyplatane i t. p. m eble . Są tak że  garn itu ry  używ ane 
po cenie kosztu. A dam  Łewanowłez

(3—3) — 5319 — (8960)

Chefs d’oeuvre de toilette!
Przyjęte przez CesnrsUle, Królewskie i 

książęce dwory!
Zaszczycony przez przywileje, pa ten ty  i m edale.

lir £i. Beringutera

SPIRYTUS KORONNY,
(Qul ntessence d’Enu cl 

Cologne).
— ^ O r y g .  flaszeczka  rs. 1 i po 60 kop. 

Najdoskonalszego gatunku , n iety lko jako  nieoszacow a- 
ne pachnidło  i woda do m ycia, ale  tak że  jak o  znako
m ity środek  lekarsk i ożyw iający i wzm acniający siły 
żywotne. ------- —— •

Dra Bcrmgiuera
Olejek z korzonków zioło

wych
do wzmocnienia włosów ,

W  flakonach na dłuższy uży tek  w ystarczających, po 1 
rs., sk ładający  się z najodpow iedniejszych składników  
roślinnych na utrzym anie, wzm ocnienie i upiększenie z a 
ro stu  głowy i brody, jak o  też  w celu u strzeżen ia  się  od 
ta k  przykrych  liszajów i łuszczen ia  się skóry.

Dra Beringuiera

R OŚ L I N N Y  ŚRODEK
do farbowania włosów

(kom pletny w pnzderku  z szczotkam i i m iseczkam i 5 rs. 
U znanv jak o  zupełnie odpow iadający celowi i całkiem  

nieszkodliwy, aby u farbow ać trw a le  tak  zaro st brody i 
głowy, jak o  też  i brwi we wszelkich możliwych odcie

niach.
Wnzystkie wyż pzytMzone 

przedmioty, stwierdzone sweml 
ehnnlebneinl własnościami, sprzedaje

PO D Z A R Ę C Z E N IE M  TOŻSAM OŚCI 
w  W a rsza w ie  jedynie SKŁAD K*AI*IEBtU

Ĵ UST-A. k a k o c z e g o ,
przy placu T eatra lnym , N r 7, w domu dawniej 
Petyskusa, obecnio W -ej Brunwey.
(16 — 20) , — 2213— (3523)

■PTH A Ć M T

I TŁUMACZENIA
w  języka ruskim, polskim, francuzkim,
redaguje i usku teczn ia  Biuro R adcy Honorowego Burby, 
w domu pod N r 533. na rogu K rakow skiego-Przedm ieścia i 
Podw ala, gdzie A p tek a , oraz udziela inform acje w in te resach  
sądowych i adm inistracyjnych i za ła tw ia  wszelkie żądan ia  
w zakres tegoż B iura  wchodzące. (4— 4) — 5215—(10202)

KUŹNIA
PR ZEZN A C ZO N A  W Y ŁĄ CZN IE DO KUCIA KONI 

PR ZY  FA B R Y C E W YROBÓW  M ECHANICZNYCH.

J. W0R0NG0WA WELJAM1N0WA,
p rzy  rogu ulicy Marszałkowskiej i  Wspól

nej, pod  N r  1600 lit. 0 .
Kucie koni odbywa się przez ludzi uzdolnionych pod 

nadzorem  miejscowego w eterynarza, co daje zupełną 
gwarancję.

Dla surowych i narow nych koni są odpowiednie przy
rządy dozwalające kuć takowe zupełnie spokojnie.

Kucie koni trw a od 6 rano do 7 wieczór.— Ceny są 
następujące: za okucie jednego konia 90 k., 1 rs. i 1 
rs. 10 k. K ontrak ty  na kucie koni m iesięczne lub ro 
czne mogą być po następujących cenach, a m ianowi
cie: za kucie jedno-m iesięczne od konia rs. 1 k. 25 i 
rs. i k. 50 w K antorze fabryki zawierane.

Sprzedaż podków odbywa się na  pudy i sztuki.
(15 — 0) —2355—(2302)

Garnitur MEBLI Mahoniowych,i i  /V  w g l e j s k ł a d a j ą c y  się z K anapy, 2ch F o te li, 12 K rze- 
A J g S S L s e ł ,  Stołu przed kanapę, 2 Stolików do k a r t  i 

T uale ty , oraz B iurko i K redens jesionowy, i Z egar regu la
to r , są do sprzedania, przy ulicy Alea U jazdowska N r 1669, 
w m ieszkaniu u  Pułkow nika N ikitina.

(2— 3) —5411 —(9127)

ay. Jest. do sprzedania

-T ilS ld ?  ^ a rn ^ u r Mebli mahoniowych,
w dobrym stanie, za rs. 55, oraz dwa Łóż- 

I a h  jesionow e. U lica M ariensztad t N r 2643 "  -
Rządcy. (3—3)

W iadomość u 
— 5439— (9188)

Ż ąd an ą  jest

Pożyczka od 10,000 do 15,000 rs.
na l num er hypoteki dom u w W arszaw ie, p rzy  ulicy pryn- 
cypalnejiod  3000 do 6000 rs. M ajątku Ziem skiego pod 
W arszawą, oraz są do sprzedania pod łatw em i i korzystne- 
mi w arunkam i, lub zam iany n a  domy -ł IKająthlzIem- 
a U l e  przy kolejach żelaznych w dobrej ziemi z lasam i i 
łąkam i, jak o też  3 domy w W arszawie, przy ulicach 
pierw szorzędnych w szacunku od 2 0 ,0 0 0  do 2 0 0 ,0 0 0  rs., o- 
raz  plnc z ogrodem 1 0 ,0 0 0  łokci kwadr, mający, 
w blizkośei 3 -ch K rzyży położony zą rs. 7500. B liższa w ia
dom ość pod N r 461  przy placu T eatra lnym  obok R atusza  
na l-em  p iętrze  od frontu , wejście z dziedzińca w praw ą sień, 
drzwi wprost schodów, z rana  od godz. 10 do 12. K toby m iał 
do zbycia summę około 3000 rs. na dom u w W arszaw iedo- 
brze ulokow aną„m oże się tam że zgłosić.

(3 — 3) — 5367—(9042)

J  WIADOMOŚĆ D l,A  LEKARZY. €
SYROP D™ FORGET

używa się z najpom yślniejszym  skutkiem  przeciw KA 
TAROM , uporczywym KASZLOM, KOKLUSZOW I, n e r
wowej irry tacji naczyń płucowych i wszelkim  c ierp ie
niom piersiowym.

L ek a rze  Paryzcy zawsze z pomyślnym skutkiem  go i  
m przepisują. Ł yżeczka od kawy je s t  dostateczną. D o s ta ć I  
*  m ożna w Paryżu  u D ra  C hable, ru e  Y ivienne, 36; f  

w W arszaw ie w Składach M aterjałów  A ptecznych W W .i 
J t  Gallego, L udw ika Spiessa i u P . M rozowskiego. 1
m  (36— 0) — 7725 (2306) ^



N n w n  O T WORZ ON E GO M A G A Z Y N U

sfeiej,
POD FIR M Ą :

mzu ulicy Senatorskiej, w domu Parni Loewm
1 J d Nrem 467 lit. a.

NiTnpiwpm mam' zaszczyt polecić Szanownej Publiczności mój n o w y , świeżo o- JNimejszem mam zaszczyt jL_OTlV M a - a z y n  T o w a r ó w  Płóciennych, oraz 
tworzony, doborowo skompletowany M a g  j , . 1 1  • • q n̂ AwrTPi Pn

śpieszne i akuratne. H. SCHUTZ,

G E H Y S T A L E .
Pół tuzina Ręczników  od Rs. l kop
Pół tuzina chustek płóciennych, od Rs. l kop
P ó ł tuzina Chustek batystowych od Rs. i kop
Pół tuzina desserowych serwetek od Rs. 60 kop
Obrusy białe i kolorowe  od Fis. 1 kop
Sztuka P łó tna domowego  od Rs. 7 kop
Sztuka Płótna Brukselskiego  od R s’ lo  kop
Sztuka Płóta Belgijskiego  od Rs. 1 2  kop

(2 — 3

60

Sztuka Płótna Holenderskiego. , od Rs.
Sztuka weby Napoleońskiej  od Rs.
Perkale na łokcie...........................  l’d R g-
Kaftaniki dam skie........................... oa "S .
Koszule damskie p łó c ie n n e . . . . .  oo Rs.
W składzie tym znajduje się cienka weba, k tóra się 

sprzedaje od Rs. 3 0  do 60, także garnitury na oso 6,

12 * 24' —5288—'(8844)

14 kop. —
15 kop. — 
— kop. 10

1 kop. — 
1 kop. 50

ftg. W Kantorze Mamek, przy rogu ulicy Wielkiej i 
Śto Krzyzkiej Nr 1413, w podwórzu na prawo, w U- 
gródku, znajdują, się M A M  K I  brunetki i hlondyn- 

fjH L» ki, młode, ze świeżym i obfitym pokarmem, lam  ze 
są, P O K O I K I  dla Osób potrzebujących odbyć słabość. 
Wszelkie wygody i spokojność zapewnia się.

Akuszerka WieaiełonsUa
( i - i ) — 5519—(92761

tfcs*. ClcsarsUo KowyjsUa « re-
rLdfY mjawaScio proeentowa z r  ISMArdd,
P « n |y  S e p | |  0 9 6 8 7  E m l s s j l  Iszej, zag inę ła ,— Kto 

takową odda do Sztabu figo Głuchowskiego A ra
gońskiego Pułku w Łodzi, otrzyma nagrody 3cią część w ar
tości tejże. (2 — 2) —5437 (9187)

Z powodu wyjazdu, są. 
do sprzedania, za mierną 
cenę: V a r a  KŁOWI

,-------   młodych, z kompletną
Uprzężą; oraz P O W O Z 1 H  lekki i S A S K I  
nowe, wybite skórą niedźwiedzią.— Wiadomość 
w Wierzbnie, w Restauracji. (2—3)— 5461—(9203)

lV a § ;r o ( I a  B s .  3 .
W  dniu 2 2 gim b. m., w przechbdzie z Pragi, Mostem, 

Ziazdem na Krakowskie-Przedmieście, zagubione zostały: 
S O Ł  A . - W e k s e l  na summę Rs. 193, wystawiony przez 
H  Golder’a, n a  zlecenie J .  M . L angsam .jak rowmez l l w a  
K a l i c x e n i i t  Kolei Żelazuej W arszaw sko-Petersburskiej 
za Nr 3 7 2 1 / 4 5 0 , na Rs.215. i za Nr ->76U 8*7' na Rs. 2 6 8 . 
Łaskawy Znalazca raczy się udać do Redakcji „K urjera 
Warszawskiego,“  gdzie Osoba poszkodowana wskazaną hę- 
dzie i od której nagrodę powyższą otrzyma Z papierów p o 
wyższych nikt użytku zrobić nie może, ponieważ stosowne 
kroki poczynione zostały. (1—3) —5524—19283)

Potrzebnym  je s t  w spólnik ,
z kapitałem kilku tysięcy rubli srebrem, do założenia na 
współkę Ż le e e ń  i  A g e u r j l ,  w celu sprowa
dzania różnych towarów z zagranicy Znajonę ść specjalna 
tego interessu nie w y m a g a  Bię od, wspólnika, ale posiadanie 
chociażby trochę języka francuzkiego lub niemieckiego by
łoby pożądanem, mający chęć wejścia w umow ę, raczą zło - 
żyć swoje adressy w R e d a k c j i  „Kurjera Warszawskiego pod 
lit. A. Z. 1000, (3 — 3) —5420 —(9179)
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( F r a y - B e n ł » s )

oryginalny wtedy tylko, jeżeli każde naczynie opatrzone jest podpisem 
Professorów Barona J. v. Liebig i H. v. Petenkofer, jako rękojmia dobroci 

i tożsamości gatunku.
O t r z y m a ł  d w a  z ł o t e  m e d a l e  n a  W y s t a w i e  

P a r y z k l e J  r o k  1 8 6 7  I w  l l a w r z e  1 8 t » 8 .
Sprzedaje się we wszystkich znaczniejszych handlach i aptekach w Królestwie

Po“ p g.p.° .s r” ik“ v- ̂ r t ;  ? f“ % ,”V."PLYMra
Skła<K główne w W arszawie u PP. Aug.Perd. Galie, L. Gradowskiego, J. Riedel, St. Rozma- 

rtith A Stenknwskieso, Sowińskiego i  Szulca, i Ludwika Spiessa.
S p r t d S u r t o w a  w " d ó r o u  h a n d l o w f m  4 .  J ^ ^ w ^ j h c ^ n a t o r s k a .  N r  4 6 8 / 9 .

G e n e r a ln y  A g e n t d la  K r ó le s tw a  P i l s k i e g o .   __________fan—Ol — 35 8 8 — '5819)

F A B R Y K A P O W O * O W
W. ROMANOWSKIEGO,

(daw niej llrillila), N r I 0 6 6 0 , u lica  K redy tow a.

CD

tCD CD

CD HH

PS* N

KńQMĘTROWNA_ĝ n

Maszyna do szycia
z u p e łn ie  now a, z p rzy k ry c ie m  zam y b a n e m , z w szelk iem i 
p rz y rz ą d a m i, j e s t  do  sp rz e d a n ia  za  R n .  6 0 . —  W iadom ość 
w k a żd y m  czasie , p rz y  u licy  O boźnej N r  2766D , g d z ie  S zk o 
ła  p ry w a tn a . (2— 3) — 54 1 7 — (9115)

(Velocipedes).
Z n aczn y  z a p a s  Samojazdów 2cli i 3ch k o ło w y ch  o raz  

u lep szo n y  dw u ko łow y a m e ry k a ń sk i n ie p rz e w ro tn y  |io ce
nach fabrycznych. K u p u jący m  u d z ie la ją  się lekcje  
b e z p ła tn ie  w g o d z in ach  o d  7 do 10  w ieczo rem  codzienn ie , i 

(11 — 14) — 443 6 — (1565).

> u »  §H Ł A »IJ i
> STANISŁAWA BADIANN, \
\  p rzy  ulicy Elektoralnej, Nr 795 naprzeciw Banku i  
sP n a d s z e d ł św ieży tra n s p o r t :  ^
#  C E M E N T U  P o r t la n d  A ng ie lsk ieg o , „ R o b in sa  i K o m p .“ €  
I  z L o n d y n u . |
1  C E G Ł Y  o g n io trw a łe j, „ R a m sa y  i C ow en.“ \
> G L IN Y  o g n io trw a łe j. g

K O K S U  i W Ę G L I  k am ie n n y c h  k o w a lsk ich . \
\  T E K T U R Y  sm ołow cow ej i B L A C H Y  że lazn e j do k ry -  £ 
€ c ia  dach ó w , w szy stk o  p raw d z iw e  A n g ie lsk ie  i w naj 

lep szy m  g a tu n k u . — 2 lo 3 —  (1771)

S I R O P L A R O Z E
ze Skórek Gorzkich Pomarańczy

35  la t psw odzenia  je s t  dowodem jeg o  skuteczności ja k o  : 
ŚR O D EK  TONICZN Y POliUDZA JACY funkeye żołądka i kią- 

zek;leczy słabości nerw ow e,takgw ałlowne jak  ichroo iczne. 
ŚRODEK TONICŹNY P R Z E C IW -N E R W O W Y  leczy te 

liczne przypadłości co sę przedw stępnym i sym ptom alam i 
chorób, z których wyleczą w początkach, ułatw ia traw ienie. 

ŚRODEK przeciw dreszczom  i  g a r c z k o m  przem iennym  i nie- 
przem ien n jm , na uleczenie których używa się środków 
gorzkiego sm aku, leczy zapalenie kiszek i gastralgije.

ŚR O D EK  TO N IC ZN V  na przywróeenie obfitości krw i, p rze
ciw dyspepsyom , wycieńczeniu^ ogolnej niemocy ̂ opadaniu  
z  s i ł  i marnieniu.
Fabryka  P .  J . - P .  Ł a ro ze  e t  C% rue des L ions-S ain t- 

Paul, a ,  w ParyŹu.
W  JVarszawie w składach m ateryałów  aptecznych 

P P . Gal lego i Spiessa ; w K rakow ie  w aptece P. Trauczyńs- 
kiego; w  P oznaniu  w aptece P . doktora M ankiewicza; we 
Lwowie w aptece P . M ikolasch.

(2 — 24) — 50 5 8 — (8280)

Bale, Deski, Drzewo
w są ż n ia c h  i w k locach , 

do  sp rz e d a n ia  w B ie lan a ch , u  u trzy m u ją ceg o  R e s ta u ra c ję .
3 > — 5391— 1.9111)

Wielki Wybór Zagranicznych
Ubiorów Męzkich i dla Chłopców,

u JT I J K B A N K I E W I C Z A .
N r 533, K rakow skie-Przedm ieście w W arszawie. 

(2— 3) — 5389— (9108)
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H  W yrab iany  w Z akładach P e i i s y l w a i i s k i c j  S o l i i o j  K o m p a n i i  w  N atrona (
S  A lleghany, w  Stanach Zjednoczonych A m eryki ^ o l™™eb  k tó  «
I  N a j t a ń s z y  t n a j l e p s z y  ś r o d e k  p r z y r o d z e n i a m y d ł a , , P ^  ^  <
X  z każdego starego tłuszczu ugotow ać m ożna wykonie i piękne my (
Jsc ja k  zgotować filiżankę kawy!! n  n irrrr /
1  HIEOSZAGOVANY SKARB DLA WSZYSTKICH GOSPODARSTW. <
©  Puszka SA PO N IFE R U  w raz z drukow anym sposobem  mtycia, koffitaj (
©  za k tó re  z dodaniem  4 fun tów  starego kuchennego tłuszczu lu b  ło ju  inny l j

|  stałości t tu s ty c h ^ o te y m u je  % a r A * eo,  d o s k o n a ł e g o  m y d l a j  albo (
i ? 5  f u n t ó w  p ł y n n e g o  m y d ł a  (Schnnerseife) <

©  Prócz  tego Saponifer roztw orzony w gorącej I ^ ^ e r o ^ a n y c h !  k ryształów , porcelany, a labastru , I% 1, Do czyszczenia przedm iotów  ze z ło ta  i W ełnianych bez zm iany farby i (
^  m arm uru, skór i ręk aw iczek  zam szow ych.  ̂ R  rmsDodarskich i kuchennych  oraz podłóg, drzw i, ok ien  i
®  b laknięcia  kolorów. -  3) Do m ycia wszelkich s ń r ml e k  |

t. p .— 4) Do m ycia typów i walców drukarsk ich . 5) « i i i łv ia l4 i i  w e t n y .  — 6) Do ochrony drzew  od o- .* * a e H « W « . . i e m  m i ę k k o ś c i  I p o ł y - J u  w e ł n y  tego roczny 6h i
w a d ó w —W  A m eryce S A P O N IF E R  ogolme przyjęty  P '  ^  K ażda p rak ty czn a  i oszczędna z gospodyń i 
kom panji p r z e s z ł o  l O n i l l j o n o w p u s z e k  w y  O -  ^  ^  w szelkich klass społecznych, albo-
pow inna takow y posiadać w zapasie. J e s tto  najekono J u  klasa zam ożnych, lub jako  gęste dla u*

©  wiem jako  tuale tow e i nasycone olejkam i P*ch“ ^® !1?!’c lT u ż y tk ó w -  D rukow any sposób użycia do każdej puszki 
/ g t  boższych, lub w reszcie w stan ie  płynnym  do wszelkich u y

© * "  s S 3 “ g l i . „  i „ b „ . l . . k ó .  .  1 . ™  Handlowy®  X  «  C - P ,  »
/ j \  K rak o w .P rzed m . N r 4 2 4  (33 nowy).—K upcy otrzym ują stosowny ra
- §przedaż detaliczna w Składach i

W P. L udw ika Sp iessa , P la c  T eatra ln y  N r 464(5:dl U J l i t O O W )  Ł  ”  1
K rausse, ulica Miodowa N r. 484/10;

. .  7 -»-r c i  * 4  XT b  1 O 1 1 /» :
U t t  Ż U l U U o n i .  '  ‘ - 7

Nowy Świat Nr. 1311/62;S. W ieniarskiego,Q J N O W y  i j W l i l u  D l t .  1 '< i  i i u d j
Róg M arszałkow skiej i Królewskiej N r 1065C;Kraśkiew icza,

w L odzi u — 3773
W P. G. Hoffm ana, u lica Petrokow ska.

• ) M C «O f O tf J C *

Skład Apteczny Leona Gradomskiego, Kprzy ulicy D ługiej N r 590, 
otrzym ał w dniu dzisiejszym  św ieże Tr& nsporta następujących

Wód Mineralnych Naturalnych,
świeżego czerpania w prost * e  ź r ó d e ł .  E g ersk ie : Kran- 
zensbrunn i Salzquelle. E m sk ie : K raenchen i K esselbrunn. 
H om burgskie i K arlsbadzkie  w szystkich źródeł. Iw om ckie, 
Kissingen, K rynickie, M arienbadzkie, S e lte rs, Spa Ponchon, 
P ilnaskie (b e tte r  W asser), Szczawnickie, V ichy wszystkich 
źródeł, i Żegiestowską. (5 — 6) 4992 (8430)

ic
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Handel Towarów Jarosławskich,
P osiada w znacznym  zapasie .
S ieci do łow ien ia  ryb, różnej w ielkości;
W orki gotow e zagraniczne;
W orki używane; (
D relichy w różnych  d eseniach; . .
P łó tn a  rozm a ite , jako to: tap icersk ie  do w yklejania, 

pakowe do obszyw aniajpapzek poczfow ych, p łut- 
no do w yklejania powozów i t. d.

K operek do wódek.
W szystko p o cen ie  um iarkow anej.

m e n d e l  W e l e l i s e l f l s e l i ,
Z a Ż elazną B ram ą, N r 953, obok H andlu  W in  

pod firm ą M. W . H annę. (4—5) — 5192— (8749) jrg

JBElIB5lI3ElJB5UHEirB5UBEira5immra

W ielu lekarzy  w P ary żu  przep isu je  takow ą dla przygo
tow ania kąpieli p o b u d z a j ą c y c h  i r o z t w a r z a j ą 
c y c h .  K ażda praw ie ap tek a  w P aryżu  posiada pudełko 
tej soli dla zastąp ien ia  kąp ie li a l k a l i c z n y c « . x * i  
z n y c h ,  J o d o w y c h ,  s l a r c z a n y e l i  i m o r B k i c h .  
Słynny Dr R .c ib o rsk i w Paryżu  u d z i e l i ł  wraz z innymi naj
znakom itszym i lekarzam i chlubne zaświadczenie tej p rep a 
raty i i zalecają jako  silny czynnik therapeutyczny zewnę
trzn y  w słabościach l y m f a t y c z n y e l i  i 1 « ê w o m !  
dla przyw rócenia e n e r g j i  *n M ® ,U c , nn„ 4 . w \ v a r .

“ i  b s z S r t& S s  n s ^ « m . o « - * 2 s s a i }

IGŁY I SZPILKI ' >
prawdziwe angielskie >|

pap ierek  po kop.. 6 i 1 0 , ,
sprzedaje M agazyn W y r o b ó w  Żelaznych i Stalowych 
"W . G e y e r ,  przy ulicy Nowy-Świat, wprost Ko- ]|sg<
pern ika, w domu Z arządu  W ojskowego. I g

| |  ( 4 - 1 0 )  4978 — ̂ 8394) { g
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m m
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W dniu 22gim b. m., t. j. we Czwartek, o go-
dżinie 8ej wieczorem, przechodząc Zielonym P la

cem, ulicą Królewską, Grzybowem, na ulicę Twardą, zgu
biony został P A Ł E T O T  pudesua. Łaskawy Znalazca, 
przez wzgląd na biedną sługę, raczy zwrócić takowy do Re- 
dakeji „K urjera Warszawskiego,“  lub na ulicę Twardą pod 
Nr 1089, do Służącej u Państwa Czake.

(1 — 1) —5503 —(9271)

ń ł .  K a p i t a ł  R l .  1 0 ,0 0 0  w gotowiźnio, jest 
w każdej chwili do umieszczenia, na pierw- 
szy numery hypotek nieruchomości miejskich.

Życzący sobie z kap ita łu  tego korzystać, 
zechcą się zgłosić bez pośrednictwa osób trzecich do 
Józefa Bergsona, A jenta Giełdy, w domu pod Nrem )■* 
9322, przy ulicy Dzikiej, każdodzińnnie między godzi- 

®< 4 a 6 po południu. (3—3) —5455— (9205)înnnnnr¥¥¥ifinr¥¥YWinnnnnnr^
Pozostawiony je s t do sprzedania w F a 

bryce Fortepjanów KerntopPa, przy Placu 
Krasińskim, Nr 549, pod filarami, F O K -  

_  T E P J A Ń  Palisandrowy z Fabryki Hofer’a,
o 7miu oktawach, z Blatem metalowym i Szprejcami, w do
brym stanie, za cenę Rs. 20 0 ; drugi FO R 'A 'jB PJT A IV  
Budynowicza, bardzo mało używany, z Blatem metalowym i 
4ma Szprejcami. za cenę Rs 235, z tonem mocnym i śpie
wnym; oraz F O K T E P J A N  o 6 'jz oktawach, Fabryki 
Krall’a i Zajdler’a, zupełnie wyrestaurowany, za cenę nader 
prz>stępną. (1— 3) —551G—(9286)

z pierwszo-rzędnej fabryki, na jednego lub
_  __ na parę koni, pratfie nieużywany, z powodu

wyjazdu jes t do sprzedauia za pr zystępną cenę. Wiadomość 
przy ulicy Grzybowskiej, Nr 32 nowy, a stary 1032, u S tró
ża Jana  (1—3) —5523—(9284)

s r j j r  Wyrobów Koszykarskich: ~ a p l
Jako to: Kanap, Foteli, Krzeseł, Stołów, Parawanów, Sza

fek do xiążek i do nót, A ltan bluszczowych, Stołów do kwia
tów, Stolików do czytania ido robótek damskich, Kanapek, 
Foteli, Stoliczków oraz Krzesełek dla dzieci; Kołysek, Ko
szyków do papieru, do podróży, do bielizny, do drzewa; 
Koszyków ręcznych dla dorosłych, jak i dla dzieci do szkół 
i t .  p , nabyć można, wyrabianych na sposób zagraniczny jak 
ikrajowy, u S B T fM O IF A  G Ż E I I H i l E J E W S K I E G O  

K o s z y k a r z a ,  
przy ulicy Nowy-Śwfat, Nr 1311, w domu Obyw: Yocka; — 

w drugim domu od ulicy Ordynackiej.
N B . Tamże przyjmują się i zamówienia na wszystkie 

powyższe przedmioty, jak  również na wszelkie wyroby w za
kres koszykarski wchodzące, nadto i wyplatanie Bryczek, 
Półkoszków, Koszy uo fabryk, wyplatanie krzeseł trzciną i 
t. d., a wszystko to w cenie nader umiarkowanej, akuratnie 
i) w oznaczonym czasie. Za dobroć i trwałość rohoty poręcza 
się. —6639— (16.793)

KARETY i  POWOZY
do najęcia przy ulicy Królewskiej, 

w domu Karasińskiego, Nr 1066N, nowy 25. 
1)5—0) —5016—(8458)

Z powodu wyjazdu są do sprzedania 
za przystępną cenę

M A G L E ,
przy ulicy Nalewki, Nr 2241.

(3 — 3) — 5175 —(8752)

W ctn' u 22§im b- m > w Jerozolimskiej, 
około Dworca Kolei żelaznej, o godzinie 5ej po 
południu, zabłąkał się P I E S  Wyżeł, maści 
kasztanowatej, bez odmiany, z Obrożą skórzaną 

nabijaną gwoździkami żółtemi. Kto go odprowadzi na Zie
lony Plac, do domu Hr. Zamoyskiego, do mieszkania pod 
N r 12, otrzyma Rs. 2 nagrody. (1— 1) —5498—(9265)

W dniu 2iszym b. m., o godzinie l l s t e j  
zrana, wybiegł z bramy na ulicę, PE U E -
Ł E R  M ały , mający około 5 miesięcy,
do połowy ostrzyżony i pysk. — Łaskawy 
Posiadacz raczy odprowadzić, lub też ode
słać, pod Nr 741, ulica Rymarska, a otrzy

ma sowitą nagrodę. Wiadomość u Stróża Pawła. Nieprawy
Właściciel do odpowiedzialności pociągnięty zostanie.

(1 — 1) —5517 — (9289)

Bardzo porządne Lokale:
l . Na lszem piętrze, Salon z Balkonem, 5 Pokojów, P rzed

pokój, Kuchnia, od frontu, do najęcia kr raz, lub od Śgo . 
Michała b. r .— 2 . Na zgiem piętrze, Salon, 2 Pokoje, Przed- t  
pokój, Kuchnia, od frontu, do najęcia od Sgo M ichała.— 
s. Salon, Pokój, Przedpokój, Kuchnia, od frontu, do najęcia 
od Sgo Michała.— Ulica Podwal, N r 5 i i  (nowy 32).— W ia
domość u W łaściciela domu, w Rynku Starego-Miasta, N r 65 
(nowy 10). (1 — 3) —5505 —(9257)

>ną. (1— 3) — 551 6 — (9286)  m

Powozik elegancki, lekki, >

I

Od S go Michała są do wynajęcia w domu Nr 745łs 
obok Banku, przy ulicy Elektoralnej za  b a rd zo  
p r z y s tę p n e  ceny: Jeden lokal składający się 
z 7-miu Pokojów, Przedpokoju, Kuchni, Spiżarni i 
Wygódki:

Jeden lokal: z 5 Pokojów, Korytarza, Przedpokoju, 
Kuchni Spiżarni i wygódki. — Lokale są urządzone 
z wszelkiemi możliwemi wygodami, woda na wszyst
kich piętrach i ścieki. Główne i boczne schody gazem 
oświetlone. Rozkład nader wygodny. Tamże do wy
najęcia każdego czasu Stajnia i Wozownia.

(1—6) —5436 —(9285)

W domu Sarneckiego, przy ulicy Trębackiej, Nr 638 
(nowy 9), jest do najęcia od Igo Października r. b.:

1. Ł O H A Ł  na lszem piętrze od frontu, składający się 
z Salonu, 3ch Pokojów i Przedpokoju, Kuchni i Piwnicy, 
oraz Stajnia i Wozownia.

2 ŁO R A Ł na lszem piętrze, tamże od ulicy W ierzbo
wej, składający się z Salonu z Balkonem, Pokoju i Przed
pokoju, z Piwnicą na drzewo.

Stróż Jakób wskaże.
(1 — 3) —5522 —(9290)

Pod Nr. 2814  w domu zwanym K aszte
la ń s k im  przy ulicy Bednarskiej od strony 

W isły, gdzie się znajdują łazienki i ła- 
źnia, są do wynajęcia 2-a P o k o i e  na lem 

piętrze w każdym czasie z meblami lub bez mebli, wiado
mość w łazienkach gdzie kąpiele, w kassie.

- " -5306—--------- --------(3 -3 ) (8935)

m  ra
SKLEP OBSZERNY

Z ANTEESOLKĄ I PAKAMEREM
na Krakowskiem-Przedmieściu pod Nr 451 w domu jjjjjj 
przechodnim Roeslera zwanym, do wynajęcia, od dnia p J  
1 go Października 1869 r . Wiadomość o cenie najmu !-§ 
powziąść można u zarządzającego domem, lub u stró- J-b 
ża Tomasza. (3—3)______ —5380—(9066) r -*-(3—3)

obszerny z oknem i z mieszkaniem 
prsy sklepie, jest do wynajęcia odŚ-go 
Michała przy ulicy Senatorskiej Nr 470 
nowy 22 , naprzeciwko Kościoła Ś-go

 _________ Antoniego, gdzie obecnie egzystuje od
la t 30 przeszło Magazyn Strojów damskich i Zabawek Pana 
Sonnenfelda. Wiadomość obok w Magazynie Obuwia dam
skiego Józefa Kwiatkowskiego.

(2 — 3) —5348—(9022)

W  Drukarni K urjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


